

# -SOVIETŲ ATSTOVAI MELUOJA, -SAKO SPAAK

## JUGOSLAVAI NEBENDRADARBUJA SU JUNGTINIŲ TAUTŲ ORGANIZACIJA

Manuilskis viešame posėdyje koloje graikų ministerį, Spaak viešai gėdino Manuilskį

LAKE SUCCESS, N. Y., sp. 3 d. — Sovietų atstovas ir Raudonosios Armijos primestų valdžios atstovai meluoja Jungtinių Tautų organizacijai, — popietiniame šios dienos posėdyje pareiškė Henry Paul Spaak, Belgijos ministeris pirmininkas ir užsienio reikalų ministeris.

Šiandien po pietų Jungtinių Tautų politinis komitetas tęsė Balkanų problemą, kurios negalėjo išspręsti saugumo taryba. Manuilskis, ukrainiškai nemokąs Ukrainos "užsienio ministeris," pasakė labai ilgą kalbą apie Graikijos konfliktą.

Pirmiausia Manuilskis "paneigė" sekretoriaus Marshallo padarytus kaltinimus Jugoslavijai, Albanijai ir Bulgarijai. Vėliau sovietų atstovas pradėjo kritikuoti Amerikos politiką Graikijoje, o savo kalbos pabaigoje pradėjo pulti dabartinę graikų valdžią.

Manuilskis tiek įsismagino, kad pradėjo net kaltinti Konstantiną Tsaldarisą, dabartinį Graikijos užsienio ministrą, dėl daugelio Graikijos nelaimių. Jis sakė, kad Tsaldaris pareiškimai yra prieštaringi vieni kitiems, kad jo valdžios politika privedė prie

civilinio karo. Vienu momentu Manuilskis atsiskėjo į salę sėdintį Tsaldarisą ir paleido į jį kelis kolojančius žodžius. Manuilskio kalbą perduodą radijo komentatoriai sako, kad per radiją jie negali kartoti salėje girdėtų žodžių.

Baigus Manuilskiui, žodžio paprašė Belgijos premjeras Spaak. Pirmiausia jis išgėdino Manuilskį už kolojimąsi iškilmingame tarptautinėje organizacijos posėdyje, o vėliau įrodė, kad Manuilskis ir Jugoslavijos atstovai melavo tarptautinės organizacijos organams.

Spaak priminė Manuilskiui ir komitetui, kad Jugoslavijos valdžia atsisakė bendradarbiauti su Jungtinių Tautų paskirta komisija, neleidė ištirti pasienyje sudarytų centrų, kur buvo apmokomi graikų partizanai.

Spaak nepaneigė J. Valstybių įsikišimo į Graikijos reikalus, bet jis pabrėžė, kad vien dėl šio amerikiečių įsikišimo šandien Graikijoje yra liberalinė valdžia. Jeigu amerikiečiai nebūtų įsikišę, tai valdžia būtų buvusi daug dešinesnė, mažiau demokratiška.

## - ŠAUTUVAI TURI BŪTI PRIMUŠTI, - IŠPĖJA ADM. CHESTER NIMITZ

Valdžia rengiasi pirkti javus tiesiai iš fermerių, spekuliantai gali pralaimėti

COLUMBUS, O., sp. 3 d. — Jungtinių A. Valstybių šautuvai privalo būti paruošti ir primušti, — šiandien antrojo pasaulio karo veteranams pareiškė adm. Nimitz, kuris komandavo Amerikos karo jėgas Pacifico laivyne.

Kraštas privalo būti pasiruošęs kovon net ir tuo atveju, kai J. Valstybės prisidės prie tarptautinės policijos.

Mintis išvengti karo ginklų skaičiaus aprėžimu pasirodė klaidinga, sako laivyno vadas.

### KIEKVIENA TAUTA PRIVALO GINTIS

Adm. Nimitz priminė, kad Jungtinės Tautos liepia bendromis jėgomis ginti taiką, bet jos taip pat įpareigoja kiekvieną tautą rūpintis savo apsauga.

Tame pačiame susirinkime senatorius McCarthy labai aštriai kritikavo priverstinos tarnybos idėją.

Jis mano, kad kraštas privalo sudaryti labai gerai apmokytų kariškių būrį, tuo tarpu priverstinos tarnybos planas yra lygus "Magaino Linijos" statymui, tai bereikalingas pinigų eikvojimas.

### RENGIASI PIRKTI JAVUS IŠ FARMERIŲ

Agrikultūros departamentas rengiasi pirkti javus tiesiai iš fermerių, šiandien pareiškė sekretorius Clinton P. Anderson. Šiuos pareiškimus sekretorius padarė po to, kai pasitarė su prezidento Trumano ūkio reikalų patarėjais.

Manoma, kad šis valdžios žingsnis privers spekuliantus mažinti javų kainas. Jeigu val-

džia pavyktų apsieiti be tarpininko, tai javų kainos turėtų atptigi.

### PATARIA RUOSTIS KAINŲ KONTROLEI

Prezidento sudarytas komitetas patarė valdžios atstovams jau dabar ruošti ir ruošti kongresą prie kainų kontrolės.

Patarėjai mano, kad kongresas privalo leisti prezidentui kontroliuoti eksportą ir reguluoti javų kainų spekuliacijas.

Jie taip sako, kad valdžia privalo imti miltų gaminimo kontrolę, kaip tai buvo karo metu. Dabar iš miltų išmala vitaminus, o vėliau į tešlą deda dirbtinų vitaminus.

### REIKALAUJA PRIEMONIŲ PRIEŠ INFLIACIJĄ

Komitetas patarė valdžiai imtis visų priemonių prieš galimą inflaciją.

Patarėjai šiandien nesiūlo įvesti racionavimo, bet jie mano, kad kainų kontrolė yra būtina reikalinga.

Pataria valdžiai skirti preminijas ūkininkams, kad tiksliai jie atsisakytų penėti javus galvijams ir reikalauja lengvatų javų pervežimui.

—Edda Ciano, Mussolinio dukterė ir buvusio užsienio ministerio žmona, išteka už Napoleo brangenybių pardavinėtojo. Josios tėvas liepė sušaudyti josios vyrą.

Giedras, šiltas. Saulė teka — 5:51; leidžia — 5:28.

### Suimti maištininkai



Būrys Kūbos revoliucionierių karinėje stovykloje netoli Havana. Kūbos laivynas juos pačiupo jūroje, kai jie plaukė į Dominico respubliką.

## Planuoja atsakymą Sovietų Sąjungai

LAKE SUCCESS, N. Y., sp. 3 d. — Sekretorius Marshall su patarėjais planuoja tinkamą atsakymą Višinskiui dėl kaltinimų apie karo kurstytojus. Sovietų valdžiai atsakymas bus duotas Jungtinių Tautų politiniame komitete, kuris skaitosi pats galiausias.

Višinskiui atsakys Mrs. E. Roosevelt ir Warren Austin. Atsakyme nebus minimi vardai, bet paminėtos priežastys, verčiančios rusus griebtis panašios propagandos.

## Wallace priešinosi SSSR pripažinimui

WASHINGTON, D. C., sp. 3 d. — 1933 metais Henry A. Wallace priešinosi Sovietų Sąjungos pripažinimui, paskelbė Henry Morgenthau Jr., kuris tuo metu buvo finansų sekretorius.

Wallace įtikinėjo Rooseveltą, kad sovietų valdžios pripažinimas turės labai blogos įtakos ir tikybinis sluoksnius. Buvusiam prezidentui Wallace argumentavimas atrodė keistas, agrikultūros sekretorių jis vadino mistiku.

Sekretorius Hull taip pat nerorėjo pripažinti sovietų valdžios, o William Bullitt siūlė pripažinimą.

## "Informuoja" rusus apie senatorius

MASKVA, Rusija, sp. 3 d. — Sovietų valdžios laikraštis "Izvestija" šiandien pirmą kartą paskelbė žinią apie Molotovo nutarimą neduoti vizos J.V. senatoriams.

J. Valstybių senatorių grupė važinėja po įvairius kraštus ir kišasi į minėtų kraštų vidaus reikalus. Minėtiems dokeriniais diplomatijs atstovams sovietų valdžia neleido įvažiuoti į Sovietų Sąjungą.

"Literaturnaja Gazeta" senatorius lygina su prieš karą Rusijon važinėjusiom vokiečių "mokslininkų grupėmis".

—100,000 Argentinos audėjų streikuoja, reikalauja priimti atleistus darbininkus.

## LIEPIA VARŽYTI AMERIKOJ ESANČIŲ SOVIETŲ PILIEČIŲ JUDEJIMĄ

Sovietų Sąjungoj yra tik 150 amerikiečių, tuo tarpu J. A. V. yra 877 sovietų tarnautojai

WASHINGTON, D. C., sp. 3 d. — Sovietų valdžios atsisakymas duoti vizas valstybės departamentu pareigūnui ir 12 senatorių atkreipė kongreso narių dėmesį į abiejų valstybių santykius.

Kongreso atstovai reikalauja, kad valstybės departamentas taikytų sovietų piliečiams tas pačias taisykles, kurias taiko sovietų valdžiai amerikiečiams.

Jeigu rusai varžo J. Valstybių piliečius, tai sovietų piliečiai taip pat privalo būti suvaržyti.

### RUSIJŲ YRA TIKTAI 150 J. V. PILIEČIŲ

Išaiškinta, kad dabartiniu metu visoje Sovietų Sąjungoje yra tik 150 J. A. Valstybių piliečių.

Į šį skaičių įeina ambasados tarnautojai, karo ir laivyno atstovai, jų pagalbininkai, 8 laikraštininkai, 4 pirkliai, 1 kunigas ir 7 inžinieriai.

Tuo tarpu Amerikoje yra vien tik 150 sovietų prekybos korporacijos 228 žmonės, 96 sovietų ambasados tarnautojai Washingtono ir 63 konsulatų tarnautojai.

### KRAŠTAS PILNAS SOVIETŲ TECHNIKŲ

Be jau minėtų sovietų piliečių, Amerikoje yra 201 žinomas sovietų technikas, išsiskirstęs po įvairias dirbtuves. Karo metu šių technikų skaičius buvo dar didesnis, bet dar ir šiandien jų yra gana daug.

Be to, Amerikoje yra 350 sovietų tarnautojų žmonių ir šeimos narių. Į Jungtinių Tautų posėdį atvažiavo 89 sovietų piliečiai, Jungtinių Tautų sekretoriats dirba 21 rusas.

Visi rusai laisvai važinėja, tuo tarpu Rusijoj esantieji Amerikos piliečiai turi teisę gyventi tik Maskvoje.

### REIKALAUJA SUVARŽYTI UŽSIENIO AGENTUS

Prieš amerikiečius nukreiptą veiklą tyrinėjantis komitetas reikalauja prokurorą suvaržyti krašte veikiančius užsienio valstybių agentus. Komiteto pirmininkas Thomas

## LIETUVOJ BE KYŠIO NEGALIMA PATEKTI Į TRAUKINĮ

Šiaulių ir Kauno stotyse lupikaujama priekas, keleivius apkrauna baudomis

Š. m. rugpjūčio 27 d. "Tiesa" įdėjo savo skaitytojų laišku apžvalgą dėl susisiekimo Lietuvoje. Iš jų šiek tiek aiškėja, kokios apimtys dabar Lietuvoje yra pasiekę plėšimas, vogimas ir grobstymas. Be kyšių, pasirodo, negalima net į traukinį patekti, ką jau bekalbėti apie kokių nors reikalų sutvarkymą okupantų įstaigose.

Štai mokinė Zita Liepaitė rašo: "Šiais metais liepos 21 dienos vakare man reikėjo važiuoti iš Igoninės į Kauną. Nuėjau į Telsių stotį, bet bilietų jau nedavė: vagonai buvo pilni keleivių. Daug žmonių liko neišvažiuavę. Lauke labai smarkiai lijo. Pasilikome truputį stotyje, kol praeis lietus.

"Tik staiga žiūriu, ateina žmogus ir užrakina duris, pro kurias keleiviai išeina į peroną. Paskui jis eina prie kitų durų, kurios yra išėjimui į miestą, atsisotjo tarp jų ir nuo kiekvieno išėinančio lupo po 3-5 rublius...

"Aš teturėjau pinigų/tik už bilietą užmokėti. Atsaciau mokėti trirublių. Tas žmogelis tarp durų apžiūrėjo, ką aš nešuos. Patikrino pasą ir tuoj grąžino. Bet vis dar ilgai žiūrėjo, ar ne duosiu pinigų. To nesulaukęs, išleido mane."

### KAUNE IŠ KELEIVIŲ ATIMA PRODUKTUS

P. Šimonis praneša, jog teliškiai lupikautojai rado pasekėjų Kauno stotyje.

Cia pasireiškia tokie keisti įpročiai: keleiviai iškviečiami iš perono ir apkaltinami, esą tykojį įlipi į prekinis vagonus. Po to jie neva suimami. Tikrinami asmens dokumentai bei bagažai.

Pagaliau imama "pabauda" produktais... arba nuo 50 iki 150 rublių. Gi kvitai, kaip taisyklė, neišduodami.

### STOTYSE TIKIETUS PARDAVINĖJA SUKČIAI

Kauno stotyje lupikaujama ir prie bilietų kasos. Kai kurie tiesiog pasišovė padaryti stoties bilietų kasą savos, asmeninės kasos pajamos šaltinį.

"Štai kad ir š. m. liepos 7 dieną, — rašo iš Lazdijų Vl. Asevičius, — Kauno stotyje — ilgiausia eilė. Žmonės nekantrauja: iki traukinio išėjimo teliko 45 minutės.

Tuo momentu artėja prie keleivių kažkokie žmogeliai ir klausia: "Kam į šeštokus? Į Marijampolę? Einam, nupirksiu bilietą. Tik jis dešimtimi rublių brangesnis..."

### TIKIETUS IŠDALINA TIK GERIEMS PAŽĪSTAMIEMS

"Tačiau ir nupirkus bilietą — tęsia Vl. Asevičius, — ne visuomet patenkama į vagoną: šis pasirodo užimtas, uždaras. Jei nori patekti į vagoną, tai turi vėl mokėti dešimt rublių vagono palydovui..."

Plungėje ir Tryškiuose patys stoties viršininkai iš anksto išdalina bilietus geriams prietaisams ir spekuliantams..."

### Vėliausios Naujienos

— Hans Eisler dingę, policija negali jo surasti. Eislerio advokatas sako, kad savo klientą jis atves į teismą, kai bus gautas teismo įsakymas. Eisler patyrė, kad valdžia įsakė jį suimti ir išdeportuoti į Vokietiją, todėl ir pasislėpė.

— Amerikos karo atstovai mano, kad Graikijos civilinis karas baigsis, kai bus uždarytos Albanijos, Jugoslavijos ir Bulgarijos senos, iš kur plaukia apmokyti komunistai, ginklai ir maistas. J. V. kariai netiki, kad patys graikai pajęgtų apsaugoti savo rubežius. Tik 10,000 Amerikos karių taiti galėtų padaryti.

— Belgijos premjeras Spaak gana ilgai kalbėjosi su sekretoriu Marshall, o vėliau aštriai kritikavo sovietų atstovus. Manoma, kad jis trumpai papasakojo sekretoriui planuojamas kalbas turinį.

— Kiaušinių ir pieno produktų kainos vakar nukrito, mėsos kainos nekilo, o didmenų prekyboj atpigo visų maisto produktai. — Dabartinį Filipinų prezidentą primetė J. A. Valstybės, todėl ir nenustabu, kad Roxas pasirašė prekybos sutartį su diktatoriumi Franco, sako Maskvos radijas.

# LIETUVIŲ RĀTELIAI

## DRAUGIJOS APSVIETA PIKNIKAS PAVYKO

Lietuvių Moterų Draugijos Apšvieta piknikas 14 dieną rugsėjo Liepos Darže visapusiškai gerai pavyko.

Apšvietietės seniai kada buvo surengusios išvažiavimą į laukus, vis manydamos, kad moterims bus nepatogumų. Jos tik pasitenkino svetainėse su patogumais.

Atsiradus dragesnių moterų, praėjusio mėn. 14 d. buvo surengtas ir išvažiavimas. Kaip tik pasitaikė labai maloni diena su skaisčia saule, saktum pritaikyta tai dienai.

Į pavakarį atsilankė svečių ir pitarėjų gana daug. Grojant gerai p. Pajaujo muzikai, rodėsi, kad ji sužavėjo visą aplinką.

Silkių kepimas su karštomis bulvėmis pakvipo visur. O užkandžiai, kurių pačios apšvietietės buvo pagaminusios, taip greit išėjo, kad tartum mes jų būtinai ir neturėjusios. O tas baras, preišaky su geru rėmėju Boles Kavaliausku ir kitais, neatsilikio nuo visų kitų patogumų. Saldainiai taipgi ėjo, kaip karšti blynai.

Nuotaika buvo labai maloni tarp svečių. Apšvietietės drašiai gali rengti ir kitais metais išvažiavimą.

Nuoširdi padėka moterims apšvietietėms, kurios pagamino maisto ir dovanas paaukavo: Pearl Kurauskas — kugelį, Ona Razmus — kugelį, Elzb. Gajauskas — sūrius, M. Endziulienė — duoną namie keptą, M. Mullane — bonką gėrimui, ponja R. Liepienė — bonką vyno.

Suaukavo taipgi dovanų: M. Miliūnienė — užvalkičius gražiai apmegstus, Julija Andriulienė moteriškas nosines, taipgi gražiai apmegstas, S. Puniškienė nosines, Pearl Kurauskas sūrius, A. Misčikaitienė bonką gėrimui. Geraširdžiai mūsų pagalbinkai buvo: Jonas Puniška, per visą dieną dirbęs kur tik reikėjo, prie baro ir prie stalo, Juozas Baliačas, Jurgis Miliūnas, Wm. Kriščiūnas, Antanas Jusas, Marė Andriūnaitė, Boles. Kuleša. Dalija Zolpiūtė prie registro kaip tik paspėjo skambinti, o vyrai barą aptarnauti.

Prie saldainių dirbo P. Kurauskas, V. Staniulienė, prie valgių S. Puniškienė, M. Petračiūnė, M. Endziulienė.

Prie silkių M. Miliūnienė, O. Razminė prakaituodamos kepė visą popietį. Pirm. M. Zolpienė pagelbėjo visur, kur tik reikėjo.

Lena Kriščiūnienė labai skanių valgių pagamino.

Didelis lietuviškas aciu svečiams už atsilankymą ir parėmimą.

Apšvietiečių padėka nuo valdybos ir komisijos. — L. Kriščiūnienė, M. Miliūnienė, S. Puniškienė.

## Antanas Paukštis palaidotas

ROSELAND.—Antanas Paukštis iš Dearborn, Mich., buvo pervežtas į Chicago ir palaidotas Lietuvių Tautiškosė kapinėse.

Antanas Paukštis savo jaunose dienose gyveno Roselande ir pasirinko sau gyvenimo draugę Stellą Bruškaitę, su kuria apšvedė, o vėliau persikėlė gyventi į Frankfortą, Ill. Dirbo anglių kasyklose.

Apie metai laiko Antanas Paukštis turėjo operaciją ir po operacijos nesijautė gerai. Paskutiniui laiku buvo persikėlę gyventi pas dukterį Lucy Haw-

kuną į Dearborn. Rugsėjo 20 d. jis mirė.

Stella Paukštienė, nabašninko moteris parvežė nabašninką A. Paukštį į Chicago ir pašaravo joje Lain & Son koplyčioje, 316 W. 63rd St.

Stellos ir Antano Paukščių giminė ir jaunų dienų draugai skaitlingai lankėsi koplyčioje atsisveikinimui su velioniu.

Rugsėjo 26 d. A. Paukštis buvo palaidotas Lietuvių Tautiškosė kapinėse. Stellos Paukštienės motina ir sesuo Petrė Smilingienė taipgi yra palaidotos Lietuvių Tautiškosė kapinėse.

Į laidotuves iš Racine, Wis., buvo atvažiavęs Petras Daugeļa, kuris irgi yra gyvenęs daugelį metų Roselande ir daug darbavos Lietuvių Scenos Mylėtojų Ratelyje; jis buvo mylimas roselandiečių teatrų lošėjas. — A. N.

## Mirė Agnes Geltosky

Kūną iš Chicagos veža į Harrisburg, Ill.

P-lė Agnes Geltosky (Geltauskaitė), Adomo ir Paulinos Geltauskų duktė, iš Harrisburg, Illinois, gyveno Chicagoje apie 15 metų.

Paskutiniu laiku ji dirbo St. Luke's ligoninėje, kaip slaugių viršininkė kūdikių skyriuje.

Prieš savaitę laiko ji susirgo. Nors buvo dedamos visos galimos pastangos jos gyvybei išgelbėti, nors geriausi daktarai jos išgydymu rūpinosi, bet ji mirė naktį į penktadienį 1:30 valandą, spalio 3-čią.

Velionė buvo 34 metų. Chicagoje gyveno su savo seseria, ponja Stanley Cassel, adresu 6410 So. Peoria street. Jos tėvai, pp. Geltauskai, kūną parveš į Harrisburg, Ill., ir palaiduos ateinančią pirmadienį arba antradienį.

## Paieško Mačekunų

Paieškau brolių Mačekunų — Juozapo, Gracijono ir Klemonso, kilusių iš Panevėžio apskr., Pakilnių kaimo.

Juozapas seniau gyveno apie Rhinelander, Wis. Gracijonas gyveno Oregono valstijoje, o Klemonsas Detroite, Mich., ir turėjo seniau užiegos biznį.

Paieško Jurgis Nekrošius, 8046 So. Artesian Ave., Chicago 29, Ill.

Atsisauskite, yra labai svarbus reikalas.

## PADEKAVONĖ



A. A. Veronika Miklovas, po tėvais šilėratė, kuri mirė rugsėjo 7 dieną, 1947 ir palaidota tapo rugsėjo 10, amžinai nutilus ir negalėdama atsidėkavot tiems, kurie suteikė jai paskutinį patarnavimą ir palaidojo ją į tą neišvengiamą amžinybės vietą.

Mes atmindami ir apgalvėdami jos prasišalinimą iš mūsų tarpo, reikiame giliausia padėka dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms ir suteikusiems šv. Mišių ir vainikus draugams. Dėkavojame mūsų dvasiškam tėviui, kun. Briškai, kurs atlaikė išpūdingas pamaldas už jos sielą; dėkavojame graboriui J. F. Eudeikiui, kuris savo geru ir mandagiu patarnavimu garbingai nulydėjo ją į amžiną, o mums padėkavojame perkešti nuliudimą ir rūpesčius, ir pagalios dėkavojame visiems dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms.

Nuliudė lieka:  
Dukters, Sūnai, Zentai, Marti, Anūkai, Proanūkai, Sesuo ir Giminės.  
Laidotuvių direktorius A. M. Phillips. Tel. Yards 4908.

## Netikęs nutarimas

"Naujienų" rugs. 30 d. laidoje R. S. aprašydamos Klubų Sąryšio susirinkimą, įvykusį rugs. 26 d., išvardijęs septynių organizacijų atstovus, kurie dalyvavo susirinkime, pastebi, kad Zarasiškių ir Kupiškėnų atstovai neatsilankė. Na, kad jau taip, tai esą bus dar sykį pakviesti, ir jei nepaklausys, tai viršminėti du klubai bus iš Sąryšio išbraukti.

Reiškia, paskelbė savotiškos rūšies ultimatumą, nežiūrint kad tie klubai parėmė našlaičius, su gausia auka prisidėdami prie sąryšio, ir uoliai remia našlaičių nauda parengimus. Argi kalta organizacija, jei jos paskirti atstovai nelanko susirinkimų? Negi kalti ir atstovai, kai susilaukia pakvietimą paskutinę dieną, kai jau buvo pasižadėję kitais taip jau svarbiais reikalais, arba susirgo.

Aš jums, gerb. Sąryšio valdyba, patarčiau siųst atstovams pakvietimus bent porą savaitių prieš susirinkimą, ir susirinkimą atidaryt punktučiai taip, kaip pakvietime pažymėta, pav. 8 val. vakare, kad nereikėtų stovėt prie baro ir laukt bent porą valandų kol susirinkimas atidaromas. Atstovai bent iš tolimesnių kolonijų tokia tvarka pasipiktina. — Zarasiškis.

## Wm. ir Elžbieta Cukur Išvažiavo į Miami, Florida

ENGLEWOOD. — Rugsėjo 27 dieną pp. William ir Elžbieta Cukur (Cukurai), 6839 So. Troy st., plačiai žinomi Chicago lietuvių visuomenėje progresyviai žmonės, apledo Chicago ir išvažiavo į Miami, Florida.

Ponia Elžbieta Cukur perėitą pavasarį leidama atostogas Miami pas sūnų, nusipirko namą. Tat dabar Wm. E. Cukur sako: turėdami nuosavą namą šiltam krašte mes Chicagoje žiemos metu šaltį nekentėsim — važiuojame į tą kraštą, kur žiemą nereikia overkočių dėvėti.

Wm. Cukur yra brolis p. Antano Cukrų, 732 W. Cermak Rd., senų naujieniečių, kurie nuosavame name užlaiko taverenos biznį daug metų. Taipgi p. A. V. Cukur surengė savo broliui ir broliene išleistuves į saulėtą Miami šeštadienio vakare. — Senas Petras.

## a. + a.

VERONIKA ZAMBAVIČIENĖ (ZAMB) (po tėvais Staneikiūtė) Gyveno 2906 S. Emerald Ave. Tel. YARDS 3118.

Mirė spalio 2 dieną, 8:27 val. ryto, 1947 m. Gimus Marjampolės apskr., Višakių Rudos parap., Karalių kaime. Amerikoje išgyveno 60 m. Paliko nuliudė: 2 dukterys: Marijona ir žentas Jonas Bacevičiai, Rozalija ir žentas Petručiai, 3 sūnai: Bronislovas, Povilas ir marti Ona ir Edvardas, 5 anūkai, 2 proanūkai, sesuo Ona Šliogerienė ir jų šeima ir kitas gimines. Priklausė Tretrininkų Apstatytės Maldos ir Gyvojo ir Amžino Rožančiaus draugijų.

Kunas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 Lituania Ave. Laidotuvės įvyks pirmadienį, spalio 6 dieną, 8:00 val. ryto iš koplyčios į Sv. Jurgio parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į Sv. Kazimiero kapines. Visi A. A. Veronikos Zambavičienės giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliudė lieka: Dukters, Sūnai, Zentai, Marti, Anūkai, Proanūkai, Sesuo ir Giminės.

Laidotuvių direktorius A. M. Phillips. Tel. Yards 4908.

## Prašomi Atsiliepti — Svarbus Reikalas

Spėjama, jog Baltimore, Md., gyvena p. Apolionija Butkienė ir jos sūnūs Juozas ir Kazimieras Butkai.

Taipgi pareškoma Marytė Zabuikaitė, 1926 ar 1927 m. ištekėjus už Am. pil. Rogers ir išvykus į J.A.V. Spejama, apsigyvenę Chicagoje.

Viršminėti asmenys ar žiną apie juos, prašomi imai atsiliepti į: J. Tamas, 1739 South Halsted St., Chicago 8, Ill. nes yra labai svarbus reikalas.

## PAIEŠKOJIMAS

1. Kvedaras Klemas, gyv. Vašingtone, P.O. Box No. 75, kilęs Šiaulių aps., Skaistgirio valsč., Kyburių km.

2. Virbicko Julijono šeima, gyv. Chicagoj, kilęs Šiaulių apskr., Skaistgirio valsč., Lankaičių km.

3. Arlauskas, gyv. Chicagoj, kilęs Juodeikių km., Žagarės v., Šiaulių aps.

4. Dargužis, gyv. Chicagoj, kilęs Juškaikių km., Žagarės valsč., Šiaulių aps.

5. Kačkytė Eufemija, kilus Šiaulių aps., Žagarės valc. Adresas: Nauduša Al., (16) Hanau A/m. Hessen, Lamboy str. 84, U.S.A. Zone, Deutschland.

## Sunaikino \$25,000 Vertės Statybos Medžiagos

Best Built Lumber Co. kieme, 4440 North ave., trečiadienio vakare kilo gaisras. Sudegė statybos medžio vertės \$25,000.

NAUJIENOS YRA JOSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS — UZSIRASYKITE JAS



## JONAS YASAS

730 WEST 18th STREET

Mirė spalio 3 dieną, 10:00 val. ryto, 1947 m., sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Vaiguvo parapijoje. Amerikoje išgyveno 40 metų.

Paliko nuliudė: žmona Karolina, po tėvais Vasiliauskaitė, pusbrolis Steponas Navickas, ir jo šeima, daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų. Lietuvoje—dvi seserys: Ona Baniienė, Marijona Svaikauskienė ir jų šeimos. Kunas pašarvotas namuose, 730 W. 18th Street.

Laidotuvės įvyks antradienį, spalio 7 dieną, 8:30 val. ryto iš namų į Dievo Apveizdos parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į Sv. Kazimiero kapines.

Visi A. A. Jono Yaso giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliudė lieka: ŽMONA, PUSBROLIS IR GIMINĖS.

Laidotuvių direktorius P. J. Ridikas. Tel. YARDS 1419.



## VLADISLOVAS KUNDRAT

6601 SO. ALBANY AVE.

Mirė spalio 3 dieną, 10:00 val. ryto, 1947 m., sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kauno apskr., Grinkiškio parap. Amerikoje išgyveno 42 metus.

Paliko nuliudė: žmona Aleksandra, sūnus Edvardas, brolis Bronislovas, brolienė Ona, pusbroliai: Juozas ir Antanas Kundrotai ir jų šeimos, dėdienė Kleivienė ir jos šeima, ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų. Lietuvoje—brolis Kostantinas, sesuo Adolfinė ir jų šeimos. Priklausė Chicago Lietuvos Draugijai.

Kunas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje 4605 South Hermitage Ave.

Laidotuvėse įvyks antradienį, spalio 7 dieną, 9:30 val. ryto iš koplyčios į Sv. Kryžiaus parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į Sv. Kazimiero kapines.

Visi A. A. Vladislavo Kundrat giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliudė lieka: ŽMONA, SŪNUS, BROLIS, BROLIENE, PUSBROLIAI, DĖDIENE IR KITOS GIMINĖS. Laidotuvių direktorius John F. Eudeikis. Tel. YARDS 1741.

## Juozas Ascilla Paaukojo \$10.00

Juozas Ascilla, kurį prieš kelėtą savaitę buvo ištikusi didelė nelaimė (mašina farmoje skaudžiai sužeidė koją, įlauždama kaulą), vakar pirmą kartą po susižeidimo buvo užsukęs į "Naujienas". Užsuko jis ne tušiomis: nežiūrint savo nelaimės ir to fakto, kad reikėjo ilgai gydytis (o tai pusėtiškai kainuoja), jis paliko \$10.00 kaipo auką. Tą auką paskirstė taip: \$5.00 "Žiburėliui" (vadinasi, studentams remti), \$3.00 tremtinių našlaičiams ir \$2.00 socialdemokratams.

Didelis aciu! O p. Ascillai linkime kaip galima greičiau visiškai pasveikti ir atsipalaiduoti nuo tos lazdos, be kurios jis dar nelabai drišta vaikščioti.

## Garsinkitės "N-nose"



PETRAS WALIONIS 1910 Canalport Ave.

Mirė spalio 2 dieną, 1:00 val. popiet, 1947 m., sulaukęs 60 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 39 metus.

Paliko nuliudė: draugai ir pažįstami. Lietuvoje—gimines. Kunas pašarvotas P. Gurskio koplyčioje, 659 W. 18th st. Laidotuvės įvyks pirmadienį, spalio 6 dieną, 10:00 val. ryto iš koplyčios į Lietuvių Tautiškosė kapines.

Visi A. A. Petro Wlionio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliudė lieka: Draugai ir Pažįstami. Laidotuvių direktorius P. Gurskis. Tel. SEELEY 5711.

## SUSIRINKIMAI

SIMANO DAUKANTO DRAUGYBĖS mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, spalio 5 d., Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 12 val. diena. Visi nariai kviečiami dalyvauti. A. Kaulakis, fin. rašt.

SV. PETRONELEŠ DRAUGIJOS susirinkimas įvyks sekmadienį, spalio 5 d., Sv. Jurgio parapijos mokyklos kambary, prie 32nd Place ir Lituania Ave., 1:00 val. popiet. Visos narės malonėkit atsilankyti. Stella Wodman, rašt.

LIETUVIŲ KEISTUČIO Pašalpos Klubo mėnesinis susirinkimas įvyks spalio 5 d., 1:30 val. popiet, Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. Visi nariai dalyvaukite, nes yra svarbus reikalas liečiant parengimą lapkričio 9 dieną. Lucille S. Shotas, rašt.

## PARENGIMAI

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ Politikos Klubo išvažiavimas įvyks October 5 dieną, 1947 m., į Jefferson miškui prie Central Ave., pietų pusėj upės, arti vandens pompas. Nepamirškite atsilankyti. Kviečia, Komitetas.

**URBA** Gėlių Mylėtojų Vestuvėms, Bankietams, Laidotuvėms, Papuošimams. **GĖLININKAS** 4180 Archer Avenue Phone LAF. 5800 arba 5870

**LOVEIKIS** Siunčiam Gėles Telegramu Visas Pasaulio Dalis. **KVIETKININKAS** Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams 3316 SO. HALSTED ST. Tel. YARDS 7308

**CONRAD FOTOGRAFAS** Studija įrengta pirmos rūšies su moderniomis užlaidomis ir Hollywood'o šviesomis. DARBAS garantuotas. 414 W. 63rd ST. Tel. ENG. 5883-40

**A. PETKUS** LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 6812 So. Western Avenue TELEFONAS GROVEHILL 0142 1410 South 50th Avenue TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIUDĖSIO VALANDŲ Sautite **MAŽEIKA & EVANS** LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 6845 So. Western Ave. 3319 Lituania Ave. PROspect 0099 YARDs 1138-1139 Tiesi kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčių arčiau jūsų namų

**John F. Eudeikis** LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ISTAIGA **AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ** 4605-07 So. Hermitage Ave. Visi Tel. YARDS 1741-1742 4330-34 So. California Ave. Telefonas LAFayette 0727 DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto, W. G. E. S. 1390 k.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI **NARIAI** Chicagos Lietuvių Direktorių Asociacijos **AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ** TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

**P. J. RIDIKAS** 3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET Telephone YARDS 1419

**I. J. ZOLP** 1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

**LACHAWICZ IR SŪNUS** TEL.: VIRGINIA 6672 and 6673 2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

**L. BUKAUSKAS** 10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

**ANTANAS M. PHILLIPS** 3307 LITUANIA AVENUE Phone YARDS 4908

**PETRAS P. GURSKIS** 659 WEST 18th STREET TEL. SEELEY 5711

**J. LIULEVIČIUS** 4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

KIEKVIENA ŠEŠTADIENI  
**DANGIŠKA ŠVIESA**  
 LIETUVIŲ KRIKŠČIONIŲ  
 RADIJOS VALANDA  
 10:15 vakaro W. G. E. S. (1390 ke.)  
 Jus kviečia pasiklausti Lietuvos  
 Misijos Draugija.

**ATLANKYKITE MŪSŲ ŽYMU VENETIAN KAMBARĮ**  
 Ir pamatykite mūsų puikius veidrodžius. Jie tinka valgomos kambario stalams. Daugelis veidrodžių auksiniu oše rėmuose. Mažų žvėriukų stovyklėlės (stiklinės ir molinės). Rankomis malavotos lempos. Plinai pasirinkimas dovanoms perfiumų buteliu, tacy ir t. t. Mes specializuojamės išdirbinėjimu ir taisymu, cinotų, stainerių ir ornamentinių stiklų. Mes uždėdame dreseriams stiklinius viršus, veidrodžius—stiklus visose šakose. Ar jūs pataisėt savo bažnyčios langus. Jūs langai apsaugoti nuo lietaus, ventiliatorių pataisomi. Mūsų atstovas suteiks jums dykai apskaičiavimą.  
 Telefonuokite STEWART 6040  
 NORMAL GLASS CO.  
 7530 So. Halsted St., Chicago

**PASIMATYKITE SU STANLEY LITWINU**  
 A P I E JŪSŲ INSULIACIJOS PROBLEMAS—DABAR Y R A LAIKAS IRENGTI SAVO NAMĄ ŽIEMAI



Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stoko lentų ir namams materialų.  
 LIETUVIAI SALESMENAI

**CARR MOODY LUMBER CO.**  
 STANLEY LITWINAS, Manager.  
 3039 So. Halsted St.  
 Tel. VICTORY 1272

**FURNASŲ BOILERIŲ PEČIŲ**

**PATAISYMAIS DALYS!**

Tik paminėkite vardą dalies kokios jums reikia, vardą ir numerį furnaso, pečiaus arba boilerio — ir mes parūpinsime dalis — garantuojame, kad tiks!

★ ★  
 KETURIOS DIDELES KRAUTUVES CHICAGOJE

★ ★

**NORTHWESTERN STOVE REPAIR CO.**

662 W. ROOSEVELT ROAD  
 312 WEST 63rd STREET  
 2323 MILWAUKEE AVENUE  
 8816 S. COMMERCIAL AVE.

MONROE 6600

**THE 'QUINTS'**  
 promptly relieve coughs of  
**CHEST COLDS**  
 RUB ON **MUSTEROLE**

**Skaitytojų Balsai**

**Kur sendvičiai komunistams ruošiami**  
 (Tęsinys)  
**Aukso kasyklose šiandien**

Kolyma pirmasis vieškelis pabaigta statyti 1937 m. Jau prieš tai tūkstančiai vergų kasė Kolyma aukšą.  
 Paleistas 1941 metais iš tokios stovyklos, pagal generolo Sikorskio ir Stalino susitarimą organizuoti lenkų armiją kovai su naciais, vienas lenkas pasakoja apie gyvenimą ir darbą joje. Padėtis nepasikeitė dabar, taigi jo pasakojimas tinka ir 1947 metams.

Vergų stovykla, sako jis, buvo keletą mylių nuo kasimo darbu. Rytmetį teko eiti tos kelios mylios ir darba, o vakare, darbo nukamuotas, vėl vilk kolas į stovyklą.

Stovykloje mediniai barakai su plyšiais ir skylėmis sienose ir stoguose. Vėjui sulaikyti plyšiai ir skylės padengti skarmalais ir užkamštyti samanomis surinktomis po darbo.

Ant plautų (narų) patalinė ir antklodės — pačių vergų drabužiai.

Nakvoti įsakta nusivilkus drabužius, tik apatiniuose. Jeigu naktį gamtos reikalas verčia išeiti iš barako, tai turi eiti pusnuogis, apatiniuose rūbuose. Taj dar viena apsaugos priemonė, šalia sargų ir šunų, kad vergas nemėgintų pabėgti.

Klaikų įspūdį daro pusnuo-

giai vyrai nupiautais kojų ir rankų pirštais, kuriuos šaltis nukandžiojo ir kuriuos teko nupiauti, pajuodusiais veidais, nosimis ir ausimis, taigpi šalčio iškandžiotais.

Šitie vyrai yra likučiai tų, kuriems teko praleisti porą ar trejetą žiemų stovykloje. Didžioji dalis jų jau nukeliavo į aną nežinomą "užrubežį", kur nebeįsivaizduojama nė katorgos darbu, nė sargybos šautuvų kotų, nė šunų priežiūros. Kažkokiu būdu šie dar išliko gyvi.

Keltis darbai reikia 4 valandą ryto.

Dalina duona — po 35 uncijas dienai smarkiesiems vergams, tik po 10½ uncijų ketvirtos kategorijos, t. y. silpniesiems.

Prieš išeinant į darbą surikiuotiems vergams perskaitoma įspėjimas apie bausesnes už tinginį, už kėsiniimąsi pabėgti, už aukso vogimą ir už kitokius prasikaltimus "proletariato tėvynėi".

Darbas dirbama be pertraukos 12 valandų arba kol paskirtas uždavinys išpildomas. Pietums duoda sriubos, žirnių ar kitokios. Neduodama riebalų, nė mėsos, nė cukraus.

Geras prižiūrėtojas, savo malone, leidžia kai kada pasilsėti. Bet tokių gerasirdžių Daltstroji srityje retenybė.

Kurie neatlieka paskirtos normos, tuoj po darbo eina į stovyklos baudžiamąją kamara. Prieš įeinant į ją, vergai liepiami nusiřėdyti, jie uždromi kameroje tik apatiniais apsiđenge.

Kamera nekurenama nė žiemos metu. Pro plyšius ir skylles vėjas švilpia, pro stogą lie-

tus lija. Čia nakvoja nubaustas aukso dulkes.

Porytį galima girdėti šauksimai:

— Viršininke, dėl Dievo meilės, išleisk, aš mirštu!

Išleisti iš baudžiamosios kameros vyrai vėl eina kartu su kitais kasimo darbų dirbti.

Lengviausia patekti į baudžiamąją kamara šitokio darbo pasėkoj: kai jau žemė išrausta, bekasant aukšą, vergams paskiriama po tam tikrą plotą rinkti užsilikusius aukso grūdus.

— Visu savo kūnu, jausmais, visa savo būseną patyriau, kad aukšas yra brangus — sako lenkas — ir kaip aš neapkenčiau tą rudąjį metalą! — X.

(Pabaiga bus)

**MANO TALKA**

**JUOŽAS SPATIS**

WILLOW SPRINGS, Ill. — Juozas Spaitis užlaiko piknikams daržą ir tavern, kur vasaros metu suvažiuoja piknikauti daugybė lietuvių, ir organizacijos, klubai gauna geriausią patarnavimą. Kitam metui, vasarai, daržas jau dabar išrendavojamas ir užsakymus galima užtikrinti kuomet tik norima. P-as Spaitis yra nuosirdus ir visiems gero velijas tautietis, tat ta pačia proga atsinaujino "Naujienas". Veliju jam kogeriausio pasisekimo.

\*\*\*

**FRANCES DAUGENT**

AURORA, Ill. — Frances yra darbšti naujienietė. Tačiau ji jau tulas laikas kaip įsipareigavusi savo darbams, tat ir visuomeniniame darbe dabar truputį palietėjo, bet "Naujienų" reikale ji vis manęs nepamiršta. Ji gyvena 359 Jefferson Ave. Frances vardadienis spalio 4 d., tat sveikinu ją nuosirdžiausiai.

\*\*\*

**JONAS IR FRANCES RAMANAUSKAS**

P-ai Ramanauskiai naujoje vietoje; užlaiko tavern ir likerų krautuvę 2812 W. 63rd St. Jie ten nusipirko nubsavą namą. Tiek trobesis, tiek biznio patalpos labai turtingai atrodo. P-ai Ramanauskiai seni "Naujienų" skaitytojai ir geri mano draugai. Jų sūnus Jonas, Jr. tarnavo kariuomenėje, metas laiko kai sugrįžo ir dabar lanko universitetą. Jis ir jo tėveliai sąmoningi visuomeniečiai, tat ir ant toliaus linkiu jiems kogeriausio pasisekimo.

\*\*\*

**ANTANAS IR MARY MIKULSKY**

Jie yra naujieniečiai, kuriems Frank Yuch atnaujino "Naujienas", gyvenantis Chicago. Mary yra p. Yuciaus tikra sesuo; jie gyvena 1216 Shiller St., Racine, Wis. P-ai Mikulskiai bene bus judriausi lietuviai Lietuvos išlaisvinimo klausime. Jie daug galvoja, daug dirba ir nešykštūs su auka.

\*\*\*

**MARIE YUŠKA**

P-ia Yuška užlaiko tavernos biznį 6241 So. State St. Ji sena Englewood gyventoja ir turi plačią pažintį su tos apylinkės gyventojais. Rugsėjo 12 d., jos gimtadienio proga, daug kas atsilankė į jos užeigą ir tinkamai pabaliavojo, ją pasveikino. Jos užeiga daug kam įprasta, tat ir lietuviai dažnai atsilanko ir smagiai pasilinksmina.

\*\*\*

**JUSTINA URBIK**

P-ia Urbik prieš kurį laiką išvyko į Miami, Florida. Ten ji turi viešbutį, 30 N. Miami Ave. Labai patogi vieta vasarotojams. Šią vasarą ten buvo nuvykę kai kurie ir čekiečiai ir gerėjosi jos gera tvarka ir sveitngumu. Šią žiemą ji mano susilaukti daugiau lietuvių svečių, nes turi dar nuo seno labai daug gerų draugų, ir šią vasarą būdama Čikagoje užtikrino, kad ji sutiks ir visus ap rūpins butais. Kaipoo gera vietos žinovė, ji taigpi nurodys

lius, prikibusias prie akmenų aukso dulkes.

Jeigu vėlesnis patikrinimas dar suras kiek neišrinkto aukso, tai eik į baudžiamąją, kalės vaike — kad nerodai reikiamo entuziazmo darbui, kad nepaisai Sovietų turto!

— Visu savo kūnu, jausmais, visa savo būseną patyriau, kad aukšas yra brangus — sako lenkas — ir kaip aš neapkenčiau tą rudąjį metalą! — X.

(Pabaiga bus)

**PAIEŠKO**

Rožinskas Aleksas, sūn. Adolfo. Turėjo brolių Vincą Seduvoje, Panevėžio apskr. Jis pats, Rožinskas Aleksas, miręs, bet yra jo žmona su šeima ir gyvena Chicago, Ill. Ieško:

Adolfas Rožinskas (13b) MUENCHEN Oettingenstr. 14/1 bei frau Kleiber Germany, U. S. Zone.

"NAUJENOS" — neišsėmiamas žinyno ir išminties šaltinis. Skaitykite jas ir kitus raginkite skaityti.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos

Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. Pabandykite BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežėjimą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamas nuo eozema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina \$1.50, siųskite Money Order' arba nuvykite į BOROCYL CO., 1241 N. ASHLAND AVE. CHICAGO 22, ILLINOIS.

RŪBŲ SIUNTIMUI Į UŽJŪRĮ

SUTAUPYSITE NUO 40 IKI 50% ANT VISU AUDEKLU

Specialiai žemos kainos dėl Mielaširdystės Organizacijų, kurios nori pirkti

MOTERŲ IR VAIKŲ

Kautus, Dreses, Ceverykus ir Kitus Aprėdalus

VYRŲ IR BERNIUKŲ

Gerus Siutus, Overkautus ir Kitus Aprėdalus

**GERRICK WHOLESALE**

639 W. Roosevelt Rd. Haymarket 4813

DUODAME PASKOLAS UZ ŽEMIAUSI NUOSIMTI.

Didžiausia ir stipriausia finansinė įstaiga teikia taupytoms ekstra apsauga.

Turtas 18 milijonų dolerių.

Atsargos fondas visų \$1,600,000.00

**STANDARD FEDERAL SAVINGS and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO**

JUSTIN MACKIEWICH, Pres. and Mgr.

4192 Archer Avenue • Virginia 1141

**WINKLER FULLY AUTOMATIC STOKERS**

Nezaurist koki namo jus šildote, Winkler sutapsys jums pliusu ir pagarsiu patogumus... sutels jums žema kaina ir automatiska šildymas. Tik šie stokers turi šinoma Winkler PLYNAI AUTOMATISKA TRANSMISSION—EKSTRA JEGGA, kuri užtikrina gera patarnavimą—dėlki operavimas, lgeosji anžiū. Pamatykite Winkler demonstrant pirmo pirkinio.

GAUNAMI DABAR

PLINAS PASIRINKIMAS Hopper ir Self-feed stokerų dėl namų, apartamentų, komercinių ir industriuų pastatų.

DĖI KATADŽIŲ WINKLER STOKERIAI—\$179 O. F. B. ir aukščiau

Atvykite arba telefonuokite dėl INFORMACIJŲ—

LAFAYETTE 3138

**ARCHER STOKER SALES CO.**

LIETUVIŲ ISTAIGA

4101 ARCHER AVE.

8:30 A. M. iki 12 Dienos Atdara Sekmdieniais

**Laiškas iš Vokietijos**

Laišką gavo J. Bacevičius, 615 Maple st., Rockford, Ill. (Ištraukos)

Brangus giminaiti:

Su dideliu džiaugsmu skaičiau Jūsų malonų laišką iš laisvos šalies. Skaičiau ir pajutau visą tą laimę, kurią suteikia jausmas, kada žinai, jogei dar yra žmonių, kuriais galima didžiūtiotis, jiems pasiguosti, pasiskųsti; kad yra žmonių, kurie užjaučia nelaimės ištiktuosius, nebeturinčius visko — visko, kas brangu ir šventa.

Dar vos 18 metų būdamas pradėjau eiti savo tėvelio pėdomis — mokytojauti. Savo darbą taip pamėgau, kad neberandu ir dabar kito tokio malonaus. Ir kaip jis nebus malonus? Juk ypač dabar tremtyje reikalinga išlaikyti visus tuos dvasinius tautos turtais, kuriuos mums mūsų tėvai ir tėvų tėvai paliko.

Visą šią vasarą išbuvau su vaikais stovyklose (boys camp), todėl atostogų, galima sakyti, neturėjau. O ir tas darbas galima būtų pavadinti kryžiaus keliu, nes tuščiu pilvu ir su vaikais lakstyti darosi nemalonu. Alga mano yra 80 markių mėnesiui, o už ją nuperku ¼ kg. sviesto. Nuplyšau besitrankydamas su savo mokiniais po Vokietijos kalnus, o drabužių įsigyti neįmanoma.

FASHION FUR SHOP

3305 SO. HALSTED STREET

TEL. YARDS 0014

AMŽINAI ATMINCIŲ DUOKIT FOTOGRAFIJĄ

**Petrik-Walters STUDIO**

MOSŲ SPECIALYBĖ—VEDYBŲ IR KŪDIKIŲ PAVEIKSLAI

Specialiai nupigintos kainos

DEKOJAMA UZ JŪSŲ SAUNIĄ PARAMĄ

2640 W. 63rd Street

Dėl susitarimo šaukite

REPublic 1157

**CHRONIŠKA NESVEIKATA**

TOKIA KAIP

• ARTHRITIS

• REUMATINIS STOVIS

• KEPENŲ IR ŽARNŲ STOVIS

• KITOS CHRONIŠKOS LIGOS.

Atsilieps į natūralius gydymo metodus, kai priežastys bus pašalintos.

NUODUGNA EGZAMINACIJA

• X-RAY-PHYSIO-THERAPIJA

• COLONIC IRRIGATION ir GYDYMAS su ELEKTRA.

**DR. WYLLIE D. McCLEERY**

D. C. D. N.

2044 W. 35th St.

LAFAYETTE 2313

PASIKLAUSYKITE VISU MEGIAMIAUSIU

**BUDRIKO RADIO PROGRAMS**

Sekmad. WCFL Stoties—9:30 v. vak.

Ketvirtad. WHFC Stoties—7:00 v. v.

Budriko Krautuvėje visuomet rasite geriausios kokybės RAKANDUS, RADIOS ir JEWELRY, prieinamiausiomis kainomis ir visuomet mandagų patarnavimą Atsilankykite.

VISI DEPARTAMENTAI PATALPINTI VIENAME

**BALTAME NAME**

Krautuvė atdara kiekvieną dieną.

Vasaros metu atdara vakarais Pirmadienį ir Ketvirtadienį iki 9 v. v.

**Jos F. Budrik, Inc.**

3241 So. Halsted Street

CHICAGO 8, ILL.

Tel. Calumet 7237

"NAUJENAS" skaito visų srovinių žmonės: darbininkai, biznierių, profesionalai, dvasininkai, mokslininkai ir valstybininkai.

**ŽMOGAUS PADETIS DIEVO APRŪPINIMAS**

"Nes visi nusidėjo ir stokoja Dievo garbės."—Rom. 3:23.

"Kristus numirė už mūsų nuodėmes..."—1 Kor. 15:3.

**ŽMOGAUS ATSAKOMYBĖ**

"O kas Jį (Jėzų) priėmė, tiems Jis davė galios būti Dievo vaikais, būtent, tiems, kurie tiki į Jo vardą."—Jono Ev. 1:12.

Pamaldos yra nulaikomos kiekvieną sekmadienį lietuvių kalboje 3 val. popiet Raymond Bažnyčios Salėje, 816 W. 31st St., Chicago 8, Illinois. Įžanga yra laisva.

Susipažinkite su Dievo Žodžiu! Jums veltui nusišūsieme Apaštalo Jono Evangeliją (ilustruotą gražiais paveikslais) ir mūsų mėnesinį žurnalą "Šviturį", jei mums atsiųsėt savo vardą ir adresą. Rašykite dabar!

**LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA**

P. O. BOX 488 CHICAGO 90, ILLINOIS, U. S. A.

Klauskite i Dangišką Šviesą—šeštadieniais 10:15 vak. WGES (1390k)

**HELEN IR MIKE POVILONIS**

SAVININKAI

**LIBERTY GROVE**

WILLOW SPRINGS ROAD

Kviečia visus draugus ir pažįstamus į

UZBAIGIMO SEZONO SUVAŽIAVIMĄ

**Sekmdienį, spalio 5, 1947**

MUZIKA, UZKANDŽIAI IR KITI MARGUMYNAL



• JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO

• JEIGU NORITE PASIDĖTI TAUPINIMUI

• JEIGU NORITE GAUTI 3% — KREIPKITES Į

**UNIVERSAL**

Savings and Loan Association

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317

Jūsų indėlių saugumui aprausti per Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

# NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.  
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Telephone CANal 8500

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

<b>Subscription Rates:</b>	
\$6.00 per year in Canada	
\$6.00 per year outside of Chicago	
\$8.00 per year in Chicago	
4c per copy	
<b>Užsakymo kaina:</b>	
Chicagoje—paštu:	
Metams	\$8.00
Pusei metų	4.00
Trims mėnesiams	2.00
Dviem mėnesiams	1.50
Vienam mėnesiui	.75
Chicagoje per išsiuntinėjimą:	
Viena kopija	4c
Savaitė	18c
Mėnesiui	75c
<b>Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:</b>	
Metams	\$8.00
Pusei metų	3.25
Dviem mėnesiams	1.25
Vienam mėnesiui	.75
<b>Užsienioose:</b>	
Metams	\$8.00
Pusei metų	3.25
Trims mėnesiams	2.50
Naujienos eina kasdien išskyrus sekmadienius, Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500	
Piguus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.	

## Ne Planas ir ne Marshallo

Spaudoje ir užsienio politikos diskusijose nuolatos kalbama apie "Marshallo Planą," bet tikrumoje JAV valstybės sekretorius jokią "plano" dar nėra pateikęs. Šių metų birželio 5 d. jisai pasakė kalbą Harvardo Universiteto iškilmėse, priimdamas Garbės Daktaro laipsnį, ir ta proga pareiškė, kad Europos tautos gali gauti pagalbą iš Jungtinių Valstybių, jeigu jos susitaris tarp savęs ir paruoš bendrą programą ekonominiams atstatymui. Amerika negali davinėti pašalpas atskiroms šalims, nežinodama, kiek tų pagalbos reikalavimų bus iš viso.

Šią jo paskatinimą laikraščiai praminė Marshallo Planu. Planas iš tikrųjų bus padarytas tikrai tada, kai valstybės departamentas išstudijuos programą, kurią pagamins 16-os tautų konferencija Paryžiuje, apskaičiuos maždaug, kiek Amerika gali duoti paramos Europos tautoms, ir pateiks pasiūlymą kongresui patvirtinti.

Pats valstybės departamentas šiomis dienomis išleido paaiškinimą apie to "Marshallo Plano" atsiradimą. Departamento pranešime nurodoma, be to, kad ir vadinamojo "Plano" sumanytojas buvo ne Marshallas. Tamintį, kad Jungtinės Valstybės remis Europos ekonominių atstatymą, jeigu pati Europa stengsis atsistoti ant kojų, pirmiausia viešai išdėstė buv. valstybės sekretoriaus pavaduotojas Dean G. Acheson savo kalboje, pasakytoje Clevelande, Miss., šių metų gegužės 8 d.

Achesono kalbos turinį tačiau sudarė rezultatai tyrimų, kuriuos atliko speciali valstybės departamento planavimo komisija, į kurią įėjo George F. Kennan, Charles E. Bohlen ir Loy Henderson. Šita komisija išdėro ir tą formulę, kad Jungtinės Valstybės padeda Europos tautoms atstatyti savo ūkį, bet ne atstato jį savo nuožūra ir pagal savo planą. Valstybės departamento ekspertai laiko ypatingai svarbiu dalyku pabrėžti, kad Amerika nesikėsina užkarti Europos šalims savo ekonominę sistemą arba jas pavergti savo kapitalui, bet tik nori suteikti joms paramą, kada jos yra bėdoje.

Šita mintim yra pagrįstas Marshallo pasiūlymas Europai. Nors tai yra ne jo paties sumanymas, bet pasiūlymui prilipto pavadinimas "Marshallo Planas" — ir taip, tur būt, jisai pasiliks žinomas istorijoje.

## Varšuva Negaus Paskolos

Dabartinė Lenkijos kvilingų valdžia prašė Pasaulio Banką paskolinti jai 600 milijonų dolerių. Bet ji atsisakė svarstyti kartu su kitomis šešiolika Europos valstybių Amerikos pagalbos pasiūlymą. Todėl Amerika, kuri yra įdėjusi stambiausią sumą į Pasaulio Banką ir kurios atstovas yra banko prezidentas, neketina duoti jai tos paskolos.

Jeigu Lenkija nenori dalyvauti Europos atstatymo programoje, tai duoti jai paskolą nėra prasmės. Kam mesti pinigų be balgų?

Tiesą pasakius, Lenkija nėra priešinga vadinamam Marshallo Planui. Kada britų ir francūzių užsienio reikalų ministrai pakvietė ją atsiųsti savo atstovą į Paryžiaus konferenciją, kuri buvo šaukiama Marshallo sumanymui apsvarstyti, tai jos valdžia nutarė priimti kvietimą. Bet paskui ji savo nuomone pakeitė, kai iš Maskvos atėjo įsakymas boikotuoti Marshallo Planą.

Oscar Lange, kuris atstovavo Lenkiją, Jungtinių Tautų Saugumo Taryboje, paskui turėjo drąsos net šioje pasaulio organizacijoje atakuoti Ameriką už jos pasiūlymą Europos tautoms!

Jeigu Varšuva klauso Kremliaus, tai tegu ji prašo draugą Molotovą paskolinti jai tuos šimtus milijonų dolerių, kurių jai reikia maistui ir pramonės mašinerijai nusipirkti.

## Bulgarijos Diktatūros Pripažinimas

Jungtinės Valstybės suteikė pilną pripažinimą Bulgarijos valdžiai ir paskyrė patyrusį diplomata, Donald R. Heath, kaip įgaliotą ministrą, atstovauti Jungtines Valstybes Bulgarijoje.

Darydamas šią žingsnį, Washingtonas viešai pareiškė, jogei šitos šalies valdžia nepakeitė savo neigiamos pažvalgos į Bulgarijos režimą, prieš kurio neteisėtus ir žiaurus darbus ji yra pakartotinai protestavusi. Valstybės departamentas sako, kad Amerikos ministeris yra

siunčiamas į Bulgariją su tikslu turėti tenai "oficialų stebėtoją."

Mes manome, kad šita taktika yra nelabai gudri. Bulgarijos despotai, nepaisydami Amerikos ir Anglijos protestų, pakorė vieną žymiausių jos demokratines visuomenės vadų, Nikolą Petkovą. Ir štai tuojau po to jie gauna pilną Amerikos pripažinimą! Kaip tai atrodo Bulgarijos žmonių akyse? Atrodo, kad Amerikos protestas buvo tuščias, nieko nereikšiantis žestas, į kurį komunistiška Dimitrovo gengė gali nusipiauti. Ar daug pasitikėjimo ir pagarbos, šitokiose aplinkybėse, turės Amerikos ministeris Sofijoje?

# APŽVALGA

## LIETUVIAI POLITINIAI KALINIAI

Flossenburge, Vokietijoje, šių metų rugpjūčio 21 ir 22 d. įvyko antrasis Lietuvos antinacinės rezistencijos politinių kalinių sąjungos narių suvažiavimas. Į sąjungą buvo priimta 616 narių, 29 asmenų prašymai buvo atmeti ir 22 pareiškimai dar aiškinami.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

Prie sąjungos yra Martirologijos skyrūs, kuris renka faktus, statistines žinias, fotografines nuotraukas ir kitokią medžiagą apie Lietuvos žmonių kentėjimus nacių viešpatavimo metu. Į suvažiavimą atsilankė ir kitų tautų (ukrainiečių, lenkų ir t.t.) "kacetininkų" atstovai. "Kacetininkais" yra vadinami tie asmenys, kurie buvo nacių koncentracijos stovyklose.

# VOKIETIJOS NUOTAIKOS

Vokietijos šiandieninės nuotaiikos gal jau ir idomios. Jos tiek idomios, kad jas jau verta pasekti. Jas verta pasekti mums lietuviams.

Yra visai neįmanoma ir būtų visai nenatūralu, kad dideliame Europos plote, kuriame tirštai gyvena daugiau kaip šešiasdešimt milijonų gyventojų, ilgai išgalėtų kolonijoms taikomas režimas. Ateityje be aktingo Voiketijos valstybės ūkiško gyvenimo Europoje nėra įmanomas pastovesnis gyvenimas ne tik pacioje Europoje, bet net plačiame pasaulyje. Jei greitoje ateityje Vokietija ūkiškai neatstos ant kojų, tai tas virš šešiasdešimt milijonų gyventojų teltų kitiems maitinti, arba pamerkti juos bado mirėli. Vokietija buvo didelis pramonės gamintojų kraštas ir kaip toksai varė plačią prekybą su pasauliu ir tuo būdu mito. Pats tik sau uždaramė ūkyje gamindamas negalėtų pramisti. Vokietijai būtina yra svetimoms rinkoms, kur ji galėtų savus gaminius iškeisti į jai reikalingus maisto produktus ir kartu iš kitur gauti ne tik maisto, bet ir žaliavas savo pramonės gaminiams.

Vokietijos pramonė buvo gerai organizuota, o taip pat gerai veikė prekybos aparatas. Kaip praeityje, taip ir ateityje vargu kuri kita valstybė šiuo atveju Europoje galėtų visiškai pakeisti Vokietiją. Ūkiškam gyvenimui Vokietija yra būtina. Būtina ne vien tik todėl, kad ji ūkiškai buvo gerai organizuota, bet būtina ir todėl, kad to krašto gyventojai galėtų be kitų paramos, o tik savo darbo vaisiais išsimaityti.

Šitas George'o žodžius paduoda žmogus, kuris per 30 metų buvo Britanijos liberalų vado privatus sekretorius, dabar išleisęs jo biografiją. Keitas to didžio politikos veikėjo žibumas! Neuzmirškime, tačiau, kad ir italy Mussolini buvo sužavėjęs daugelį pasaulio garsenybių — pavyzdžiui, ex-premierą Winston Churchillą ir rašytoją Bernard Shaw.

O ar nebuvo apdėmus akis velioniu Rooseveltui (ir dar labiau, kai kuriems jo patarėjams) Stalinas? Kominternos ORGANAS

Komunistų Internacionalas yra "likviduotas," bet komunistų partijos visose šalyse seką duodamus iš Maskvos nurodymus. Slaptasias instrukcijas joms perduoda sovietų agentai, kurie veikia kiekvienoje šalyje, prisidengę įvairiais vardais. O tas, kas yra žinotina komunistų "masėms," skelbiama spaudoje.

Atrodo, kad vyriausioji spaudos organu "likviduotam" Kominternai dabar yra paskirtas Maskvos laikraštis "Literaturnaja Gazeta." Jisai nustato partijos liniją Rusijoje ir kitur. Šitame laikraštyje neseniai buvo išskoliotas prezidentas Trumanas. Jisai rašo taip pat apie Jungtinių Valstybių senatorius, kongresmanus ir kitus valdžios atstovus, kurie važinėja Europoje, studijuodami jos padėtį.

Kaip praneša vienas Amerikos korespondentas, "Literaturnaja Gazeta" tuos amerikiečius išjuokia, piešdama juos kapitalistų agentais, kurie "supirkinėja" visa, ką tik pamato. Bet, girdi, Rusijos turtų jie nenupirksi!

877 SOVIETŲ VALDININKŲ AMERIKOJE

Apskaičiuojama, kad dabar Jungtinėse Valstybėse yra beveik 900 Rusijos valdžios žmonių (neskaitant delegatų Jungtinių Tautų seime ir jų sekretorių, patarėjų, vertėjų, sargų ir t.t.). Tikras skaičius nežinomas, bet spaudoje skelbiami šitokie duomenys:

Sovietų prekybos įstaiga "Amtorg" turi tarnautojų 228 Sovietų pasiuntinybės štabas

Washingtono 96 Rusų štabas prie Jungtinių Tautų 89 Konsulatų tarnautojai 63 Lend-lease reikalams paskirti atstovai 3 Žemės ūkio ekspertai 4 Žemės ūkio ministerijos atstovai 3 Rusai, kuriuos pasamdė JT sekretoriatas 21 Dirbtuvių technikai 201 Sovietų valdininkų šeimų nariai 350

O Jungtinės Valstybės turi Sovietų Sąjungoje viso tik apie 150 žmonių. Dalis jų valdininkai, kiti korespondentai arba biznieriiai.

svėrė ir sąjungininkų sustiprinta ofensyva su oro pajėgų didele persvara. Vokietijos susisiekimui visai paralyžavus ir stipresnius karo pramonės centrus sunaikinus — Vokietija turėjo besąlyginiai kapituliuoti.

Bei tas kapituliuojamas visai nebuvo pamašas į amro karo kapituliuojamą, kuomet vokiečių tauta pajutusi karą pralaimėjusiantį — sukilo ir kaizerio liudą išdraskė. Dabar nieko panašaus neįvyko, nors kai kurių buvo tikėtasi, kad vokiečių tauta šio karo pasekoje — sukilsianti ir nacizmo nusikratysianti. Ne, šito nebuvo! Vokiečių tauta ramiai pasidavė savo likimui ir hiferizmo sukilimu — nepasmerkė.

Jei dabar eina savotiškas vokiečių tautos nacizmo nesivalymas, tai jis tik sąjungininkams padiktavus — vyksta. Eilinio vokiečio akimis žiūrint — jį tik neišvengiama blogybė, bet karo pasekoje ji būtina, kaip ir būtinai ir net sunkiausiu karo metu nebuvo jaučiama bet kurios stipresnės opozicijos. Tiesa, buvo mėginta jau karo pabaigoje nusikratyti vado, bet tai buvo mažos smokslininkų grupelės reikalas visoje tautoje giesnio atgarsio nepasiekęs, jokio didesnio judėjimo pėdsakų tautoje nepalikęs. Karas užsibaigė visai natūraliu pralaimėjimu be jokių pačios tautos pastangų įrodymo, kad jį kas būtų pamerkę. Tik štai dabar jau kraštui gyvenant okupaciją nedrausiai atgyja demokratinės nuotaiikos, kurios karts nuo karto vis dar atsirūgsta nacizmo rauvę, net tų tarpe, iš kur mažiausia šito galima būtų tikėtis ir laukti. Imkime, kad ir svetimšalių nekentimą, jų niekinimą, net kaltinimą, kad tik dėl jų kaltės Vokietija šį karą prakiško.

Šiokie išsišokimai, jei juos išsišokimais galima būtų pavadinti, net viešai dabartinių Vokietijos politinio gyvenimo varuotojų lūpomis spaudai pareiškiami. Kad ir visai neseniai vienas Bavarijos ministrų viešai pasakė, kad svetimšaliai, gyvenant Vokietijoje, drumsčia jos gyvenimą, varo pašėlusią spekuliaciją, tuo pačiu būdu žaloja vokiečių ūkišką gyvenimą. USA kariškos vyriausybės galva turėjo taip pat viešai šitą Bavarijos ministro teigimą paneigti ir kartu pareikšti savo didelį nusistebėjimą, kad Vokietijos atsakingas vyras viešai drįsta tokias nesąmones reikšti.

Šiokie "išsišokimai" aiškiai sako, kokių nuotaiikų dar ir dabar Vokietijoje esama. Tai netiesioginiai patvirtina, kad vokieškas nacizmas dar ir dabar Vokietijoje yra giliai įleidęs visoje tautoje savo šaknis. Kai dabar atidengiami visokie slapti Vokietijos dokumentai, o taip pat surasti visokie slapti patenai karo mašinerijai padėti, tai tik aiškiai įrodo ir patvirtina, kad Vokietijos visi mokslininkai atsidėję dirbo karo reikalams ir jokio sabotažo iš jų pusės visai nebūta. Jie dirbo atsidėję, dirbo kruopščiai, kad sąjungininkus nugalėjus. Ir jei Vokietija, turėdama tokius įvairius pasibaisėtinus karo pabūklus, karo nelaimėjo, tai tik todėl, kad jų karo vadovybės priskyje stovėjo maniakas, pušiau pamišėlis nacių vadas ir karū savų diplomatų tarpe neturėjo bent kiek gudresnio, apskresnio, toliau reginčio diplomato. Neabejotinai čia daug nu-

(Bus daugiau)

## Laiškas iš Lietuvos

Laišką gavo A. N., Chicago, Ill.

Brangus brolaus: Sveikinu Jumis, linkėdamas geros sveikatos ir laimės gyvenime.

Jeigu esat gyvi kurie, tai prašom atrašyti laišką, ba iš Amerikos daug kas susirasinėja.

Nors dabar yra sunkūs laikai, bet ką padarysi. Taigi ir mes esam kol kas gyvi ir sveiki. Gyvenam po biskį, bet tik ne visi namie. Vieno sūnaus neturim namie, tačiau ką padarysi. Milijonai žmonių kenčia visokius sunkumus, taigi ir mes po biskį darbuojamės ir žyvi jamės. Žinai, nors pas mus dar būj labai daug, bet pelno mažai.

Brangus brolaus, jeigu esi gyvas, tai prašom atrašyti laišką. Na, sudiev, pasilik sveikas.

"NAUJIENOS" SKAITO VISŲ SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALSTYBININKAI, MOKSLININKAI. JIE ŽINO, KAD NAUJIENOS PADUODA TEISIŠIAUSIAUSI ŽINIAMS IR GERIAUSIAUSI RASTUS.

Skaitykite ir kitus paraginkite skaityti "NAUJIENAS"

## ISPŪDŽIAI IŠ EUROPOS

Šiomis dienomis iš Europos grįžo p. Jonas Gylys, kuris kartu su savo tėvu, Dr. Antanu Gyliu, ten praleido kelias savaites. Juodu aplankė visą eilę Europos kraštų, susitiko ir kalbėjosi su daugeliu lietuvių. Ką matė, ką girdėjo bei ką patyrė, — apie tai p. Jonas Gylys kalba savo "Ispūdžiuose iš Europos" rašinyje, kuris netrukus bus išspausdintas "Naujienose."

# LIETUVIŲ RATELIAI

## ZEMAIČIŲ VAKARŲ SUVALKIEČIŲ PILDYS PROGRAMĄ

Zemaičių Kultūros Klubas aktyvūs savo vasaros išvažiavimais-piknikais su labai gražių pasisekimu.

Dabar jau rengiasi prie rudens žieminio sezono. Orui atšalus, žinoma, bus pravaivartu svetainėse pabuvoti. Ir štai žemaičių klubas rengia pūkių vakarą, kurio ilgiai laukti nebereikės. Vakaras įvyks spalio mėnesio 12-tą, visiems gerai žinomoj Lietuvių Auditorioj, 3133 So. Halsted St. Pradžią 4-tą val. vakare.

Sakoma, "kai du stovs, visados daugiau padarys"; taip ir čia, žemaičių klubas atsikvėtelk talkon Chicagoj Lietuvių Suvalkiečių Draugijos Chorą išpildymui vakaro programos. Taigi minėtam vakarui suvalkiečių choras, vadovaujantis Sonjos Pipiraitės, suvaidins trijų

## KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO SUSIRINKIMAS

Sekmadienį, rugsėjo 28 dieną, atsibuvo klubo susirinkimas namuose pas F. Platkauską. Narių susirinkimo skaitlingai, ir visi gerame upe svarstė klubo reikalus.

Buvo prisiminę apie Naujų Metų sutikimo vakarą ir apie ateinančios vasaros pikniką. Kad reikia jau dabar parengti daržą, kol dar galima pasirinkti tinkamą laiką. Tas viskas pavesta komisijai rūpintis. Šiame susirinkime prisirašė 5 nauji nariai.

Iš valdybos raporto paaiškėjo, kad Krakiečių Klubas labai gerai stovi taip nariais, taip ir turtu. Nariai skaitlingai lanko susirinkimus ir duokles užsimoka, taipgi Krakie-

malonu ir linksma, kad taip gražiai krakiškiai sugyvena ir progai pasitaikius vienas kitą pagerbia.

Pranoga tęsėsi ligi vėlyvos nakties ir visi svečiai skirstėsi kogeriausioj nuotakoje, linkdami koilgiausių metų draugė Mikalina Štarienėi.

— Korespondentas.

## Humboldt Parko demokratai laikys pikniką

Humboldt Parko klubas rytoj po pietų laikys išvažiavimą Jeffersono miške, šioj pusėje upės prie pumpos.

Humboldt Parko klubo nariai yra geri žmonės. Kada reikia, jie balsuoja už demokratų. Taip pat myli republikonus. Neatsisako suteikti komplimentų Stalinui. Vakare eidami gulti atsimena ir apie socialistus. Šie visi geri žmonės rytoj Jeffersono miške jausis kaip vienos šeimos nariai ir pildys savo boso, prezidento Trumano įsakymą. Suvalgyviską, išgers visą celvertą. Žodžiu sakant, nenumes nieko bereikalingai. Bus saugus ir linksmas gerame ore pobūvis. Būkit visi ir aš — Busiu.

## Erzvilko Klubo Piknikas

Ši sekmadienį, spalio 5 d., įvyks Erzvilko Klubo paskutinis šio sezono išvažiavimas. Piknikas įvyks Joe Leppos Darže, prie 82nd ir Kean Ave., Justice Park, III. Pradžią 11-tą valandą ryto.

Kviečiame visus narius ir jų draugus ir kaimynus į šį smagų išvažiavimą. Bus keptų siliškių su bulvėmis, gardaus alučio, gera muzika. Galėsite praleisti gražią laiką tyrame ore, žaliuojančioje pievoje ir miške. — *Kviečia Komisija.*

## Apiplėšė Pinigų Mainymo Įstaiga Brighton Parke

Vakar (penktadienį) apie dešimtą valandą ryto piktdariai padarė holdapą pinigų mainymo įstaigai — Currency Exchange — adresu 2408 West 47th street.

Piktdariai pasišlavė apie \$4,000 ir pabėgo. Apžiūrint po holdapą įstaigos patalpas, nustatyta, kad holdaperiai buvo rūpestingai suplanavę savo žygį. Jie įsibrovė įstaigą ankščiau ir pasislėpė laukė kol trokas atveš įstaigai pinigus.

Kai pinigai atgabenta ir po to vežėjai aplėdo ofisą, tuomet jie užklupo ofisą ir pasiėmė pinigus.

## Kilusių iš Šeduvos dėmesiai

Amerikos lietuviai kilę iš Šeduvos miesto bei parapijos ir norintieji sužinoti apie likimą savo artimųjų dviejų okupacijų laikotarpyje gali kreiptis šiuo adresu:

Mr. Vladas Orlauskis, (13a) Dinkelsbuehl (MTF) D.P. Camp.

Bechhofenerstr. 18, Germany, U. S. Zone.

Laiškus, geriausia, siųsti oro paštu. Daug šeduviečių randasi anglijo zonoje, bet daug daugiau Amerikos zonoje. Ypač daug iš buvusių išvežtų prievartos darbams į Norvegiją ir Suomiją. Kiekvienam tautiečiui mieliai patarnausime.

— Austrijos valdžios pranešimas sako, kad sovietų lėktuvas vakar išmetė bombą Matzen stotyje ir užmušė vieną moterį.



Hello! Back in circulation is your scribe after quite a long journalistic vacation. Even managed to squeeze a honeymoon in which accounts for the lock of L.U.C. news in the papers. Please note, though, that the University Club itself has kept right on acting up all summer long.

The biggest news to report is the announcement of our new slate of officers for the '47-'48 season. The new "eager beaver" executives are:

President — J. Algird Mickevicius.  
Vice-pres. — Oswald Kolalis.  
Secretary — Virginia Yoda-walkis.  
Treasurer — Thecla Kachusis.

Sgt.-at-Arms — Ellen Skirmont.

The first Lithuanian University Club affair of the new season isn't too far off for your date book. It's the Annual Fall Dance coming up again. The date is Friday, October 17th, the time—9:00 P. M., the place — Darius-Girėnas Legion Hall, 4116 So. Western Ave. Bob Phillips and his orchestra made such a hit last year, they'al playing a return engagement with us, so won't you join us again on the 17th for dancing to some really smoo-o-o-th music? The price, as usual is 75c. per person, tax included.

More news about L.U.C. activities next week. We just wanted to let you know we're still very much alive and active!

— J. C. N.

"Naujienos"—yra Jūsų Geriausias Draugas — Užsirašykite Jas.

Heat Flows Forward Instead of at Collar

## "Jones-Howe" Sensational New "Trouble-Free" OIL HEATER

IT'S DESIGNED TO NEVER NEED A SERVICE MAN! APPROX. 60 DAY DEL.

**We Guarantee**

- NO CARBON WORRIES—BECAUSE our exclusive "Air-Meter" provides CORRECT Fuel and Air Mixtures for PROPER combustion at ALL times. Saves over \$25 on oil!
- NO FUEL CLOGGING or OIL STOP-PAGES BECAUSE our "Slope-Bottom" Fuel Tank NEVER allows ANY sediment to enter oil line!

Beautiful All-Enlosed Cabinet Many MORE New Features Found ONLY in the "Jones-Howe"

**SPECIAL NOTICE**  
[MAKE YOUR HEATER STOP "CARBONIZING" AND "CLOGGING UP"!] WE CAN INSTALL ABOVE UNITS IN ANY POT-TYPE HEATER (OLD OR NEW), AND MAKE IT WORK AS PERFECT AS THE NEW "JONES-HOWE". SAME GUARANTEE!

**JONES-HOWE OIL STOVE CO., Inc.**  
2104 TAYLOR OPEN EVE. & SUN. CANAL 1258

## TAUPLYKITE LIETUVIŲ ĮSTAIGOJ

Gausite iki 3% nuosimčių ant savo taupomų pinigų (current rate).

VISŲ INDELIAI YRA APDRAUSTI IKI \$5,000.00.  
Tolimesni Amerikos Lietuviai siųskite taupymų pinigus per paštą, mes ūmai ir teisingai pakvituosime.  
MŪSU TURTAS SIEKIA ARTI \$2,000,000.00

**Chicago Savings and Loan Association**  
JOHN PAKEL, Pres.  
6234 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois

## APDRAUDA NUO UGNIES

Namų, Rakandų, Automobilių ir t. t.

**JUSTIN MACKIEWICH and SONS**

Apsaugos dėžutės \$4 į metus (SAFETY VAULT BOXES)

Apsauga su visokiais moderniškais įtaisymais.

**STANDARD VAULT COMPANY**  
JUSTIN MACKIEWICH, PRES.  
4192 Archer Avenue

**ARE YOU A MAN WITH A PLAN?**

Jauni vyrai, kurie nori įsigyti biznį, namą, progą kelionėms, kurie nori mokytis biznio arba profesijos, tokius mes kviečiame čionai! Daugelis vyrų ir moterų, kurie turi apdraustus indėlius čionai, jie taupo ateičiai reguliaru planu. Bile kokia pinigų suma atidarys jūsų sąskaitą.

**ST. ANTHONY SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
JOSEPH F. GRIBAUŠKAS, Executive Secretary  
1500 So. 49th Court Cicero 50, Ill.  
Phone OLYMPIC 412

A. L. D. D. NARIAI  
Phone VIRGINIA 6583  
**DR. S. BIEŽIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2201 West 22nd Street  
Valandos nuo 1—3 ir 7—8  
Serodomis ir nedėl. uždaryta.  
Subatomis nuo 1—3.  
Rez. 3241 W. 66th Place  
Phone REpublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036  
Rezidencijos telefonas BEVERLY 8244  
**DR. T. DUNDULIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4157 ARCHER AVENUE  
Ofiso valandos: nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 val. vak.  
Trečiadieniais pagal sutartį.

**A. Montvid, M. D.**  
West Town State Bank Bldg.  
2400 WEST MADISON ST.  
Val.: 1 iki 3 popiet.; 6 iki 8 vak.  
Telefonas SEELEY 7330  
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

**DR. STRIKOL'IS**  
Gydytojas ir Chirurgas  
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE.  
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 val. išimant Serodoms. Subatomis vakarus ir Nedėliams.  
Ofiso tel. YARDS 4787  
Namų tel. PROSPECT 1930

**DR. C. Z. VEZEL'IS**  
DANTISTAS  
4645 So. Ashland Ave.  
arti 47th Street  
Telefonas YARDS 2246  
Valandos: nuo 9 iki 8 val. vakare.  
Serodoj pagal sutartį.

**DR. BRUNO J. ZUBRICK'AS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2403 West 63rd St.  
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 vakaro, trečiadieniais ir sekmadieniais pagal susitarimą.  
Telefonas HEMLOCK 7899  
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITI LIETUVIAI DAKTARAI  
**DR. B. C. BRUZAS**  
DANTISTAS  
VALANDOS: 10 iki 8.  
Trečiadieniais tik susitarus.  
4003 Archer Avenue.  
Truputį į rytus nuo California  
Tel. YARDS 7772

**DR. PETER T. BRAZIS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
6757 So. Western Ave.  
CHICAGO, ILL.  
Telefonai:  
Ofisas, HEMLOCK 5849  
Rezidencija, HEMLOCK 2324  
OFISO VALANDOS:  
Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro  
Treč. ir Šeštad. tiktai susitarus.

GROVEHILL 4020 (Ofiso ir Rezid.)  
**DR. A. J. JAVOIS**  
(JOVAISAS)  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2423 W Marquette Rd.  
Kasdien nuo 2 iki 4 p.p. ir 7 iki 9 v.  
(Trečiadienį pagal sutartį)

**DR. A. JENKINS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
(Lietuvis Gydytojas)  
2500 WEST 63rd STREET  
Ofiso val.: kasdien nuo 2—4 p. p. ir 7:30—9 vak. Šeštad. nuo 2—4 p. p. Trečiad. ir Šekmad. uždaryta.  
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838  
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

**Dr. J. W. Kadzewick**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2421 WEST 63rd STREET  
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išskiriant Trečiadienį ir Šeštadienį vakarus.  
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213  
Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626

Ofiso ir Namų Tel. GROVEHILL 1800  
**DR. WALTER J. KIRSTUK**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
(Lietuvis Gydytojas)  
3925 W. 59th Street  
(Prie Pulaski Road)  
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 vakarais, Trečiadienį pagal sutartį.

**Dr. Emily V. Krukas**  
GYDYTOJA IR CHIRURGE  
4146 Archer Avenue  
Ofiso Tel. LAFAYETTE 2310  
Res. Tel. REPUBLIC 0054  
Jeigu neatsiliepia—šauk KEDZIE 2868  
VALANDOS:  
Kasdien nuo 1 iki 3 val. popiet ir nuo 6 iki 9 val. vakarais, Trečiadienio vakarais ir sekmadieniais pagal susitarimą.

**DR. J. MOCKUS**  
DANTISTAS  
7550 So. Halsted St.  
Tel. HUDSON 2096  
OFISO VALANDOS:  
9:30—12; 2—5; 6:30—8  
Trečiadienį uždarytas.

**Daktarai Žilviciai**  
GYDYTOJAS IR DANTISTAS  
3246 S. Halsted St.  
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI  
**Dr. Charles Segal**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4729 S. Ashland Ave.  
(2-tos lubos)  
Ofiso Telefonas YARDS 0554  
Jei neatsiliepia šaukite—  
Res. Tel. MIDWAY 2880  
OFISO VALANDOS:  
Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. Sekmad, nuo 10 val. iki 12 diena

**AKIŲ SPECIALISTAI**  
Telefonas LAFAYETTE 0848  
**Dr. M. D. Sachnoff**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
SPECIALIZUOJASI AKIŲ ATSUOSE NOSIES IR GERKLES LIGOSE  
4204 Archer Ave.  
VALANDOS: 2—4 ir 6—8 vakaro, Trečiadieniais tik susitarus.  
EGZAMINUOJASI AKIS IR AKINIUS PRITAIKO

**DR. VAITUSH, OPT.**  
LIETUVIS  
  
Mano 28 metų praktikas jūsu garantavimas Palengvina akių įtempimą, kuris esti priežastimi galvos skaudėjimo, svaigimo arba apertimo, nervuotumo, skaudama akių karštį, atitaiso trumparegystę ir toliaregystę. Prieingia teisingai akinius. Visuose atsitikimuose egzaminavimas daromas su elektra, parodančia mažiausias klaidas. Speciali atyda atkrepiama į mokyklos vaikus. Atitaisome akių color blind. VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak. Serodomis uždaryta, o Nedėlioj pagal sutartį. Daugely atsitikimų akys atitaisomos be ainių, kainos pigiau kaip pirmiau.  
4712 So. Ashland Ave.  
Phone YARDS 1373

**Dr. G. SERNER**  
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS  
25 metų patyrimas.  
Tel. YARDS 1829  
Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso  
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė  
3401 SO HALSTED STREET  
kampas 34th Street  
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8. Nedėlioj pagal sutartį.

NUO UZSISENEJUSIŲ, ATVIRŲ SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ IR ODOŠ LIGŲ  
Tie, kurie kenčia nuo SENU, ATVIRŲ IR SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ramiai sėdėti ir naktimis miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos niešii ir skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir skaudėjimą senų atvirų ir skaudžių žaizdų, uždekitė LEGULO Ointment. Jų gydymas ypatybės palengvins jūsų skaudėjimą ir galėsite ramiai miegoti naktį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių nudegimų. Jos taipgi pašalina niežėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. Taipgi pašalina peršėjimą ligos vadinamos ATHLETIC'S FOOT, sumatbado džiuvimą odos ir perpūsimą tarpirsčių. Jos yra tinkamos vartoti nuo džiūstančios ir suskilusios odos. Jos yra geros gyduolės nuo visų išviršinių odos ligų. LEGULO Ointment suteiks jums pagalbą nuo nuvargusių, perštamų ir niežiančių kojų. Legulo Ointment yra paruošamas po 75c., \$1.25 ir \$3.50. Pirkite vaistinėse Chicagoje ir apylinkėse arba atsiųskite money order į:  
LEGULO, Department J  
4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

EXTRA! EXTRA!  
Permainytas vardas ir adresas.  
**MONARCH LIQUOR**  
Lietuviškas Žydukas  
Nathan 3529 S. HALSTED ST.  
Kanter Phone YARDS 6054

**SOPHIE BARCUS**  
RYTINĖ RADIO VALANDA  
— IS STOTIES —  
W.G.E.S.  
Kasdien nuo 8:45 val. ryto iki 9:15 val. ryto.  
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 val. ryto.  
Pirmadieniais taipgi 7 val. vakare.  
Išgirskite vėliausias žinias, muziką ir kitus įdomius pranešimus.  
"NAUJENAS" skaito geri lietuviai

**KARO LIEKANŲ SPECIALAI**  
Mes sudarome pakietus siuntimui į Europą

50 nuosimčių vilnoniai	kiekvienos	98c
MARŠKINIAI IR KELNAITĖS		
Vilnonės Army	kiekvienos	\$2.88
SVENTADIENIŲ KELNES		
Vilnoniai Army	kiekvieni	\$2.49
SVENTADIENIAI MARŠKINIAI		
Stori vilnoniai, verti \$10, dabar	kiekvieni	\$3.98
ARMY MADOS ŠVEDERIAI		

**WORLD WAR SURPLUS STORES**  
3352 S. Halsted St., YARDS 6311 — 1802 S. Blue Island  
4612 S. Ashland Ave. — 3708 W. Chicago Ave.  
Dėl atsiuntimo paštu, prašome padėti 20c. pašto ženklelių  
Visos krautuvės atdaros pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 val. vak.

**PLANINGAS TAUPYMAS**  
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų sudaryt atsargas — įsigyt nuosavus namus — naują automobilį — dėl apsaugos nuo netikėtų nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki \$5,000.00 per Federal Savings and Loan Insurance Corporation. PRADEK TAUPYTI DABAR...

**MUTUAL FEDERAL SAVINGS and Loan Association**  
Chartered and Supervised by the United States Government  
2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS  
PHONE VIRGINIA 7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

**NELAUKITE — RYTOJ GALI BUTI PERVELU!**  
Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis parupintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimėi ištikus, neturėsite jokių nemalonių.  
"Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters"

**O'MALLEY & McKAY, Inc.**  
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54  
Telefonas CENTRAL 5208  
GENERALIAI AGENTAI ŠIU KOMPANIJŲ:  
COLUMBIA INSURANCE COMPANY  
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY  
LUMBERMEN'S INSURANCE COMPANY  
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO.  
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY  
PHOENIX INDEMNITY COMPANY

**Viso Gyvenimo Kalėjimas Vaikui**

Policija turi suėmusi James Hartmaną, 15 metų. Jisai pripažino nuddūręs peiliu ponį Gracelyn Bush, 34 metų pastoriaus žmoną. Jisai taipgi pripažino užpuolęs jos namuose, 7303 S. Emerald ave., ponį Mary Clausens ir ją išniekinęs.

Valstybės gynėjo ofiso pareigūnai reiskia nuomonę, kad Hartmann'ui mirties baismė teisme nebūs reikalaujama. Jei-gu jisai pripažins kaltu teisme, tai jam veikiausia bus paskirta tiek kalėjimo baismė, kad jis vargiai beiseis iš jo gyvas.

Bet, suprantama, teismo dar nebuvo ir iš anksto negalima pasakyti, kokį teismas sprendimą padarys.

**Kova Automobilių Unijoj Aštrėja**

DETROIT, Mich. — Komunistiniai elementai ir komunistų pataikūnai paskutiniuoju laiku veda atvirą, piktą kovą su unijos prezidentu Walter Reutheriu.

Kovai prieš Reutherį vadovauja vice-prezidentas Thomas, vice-prezidentas Leonard ir sekretorius-izdininkas Addes.

Jie pareiškė, kad jie statys savo "šleito" kandidatus kiekvienam unijos ofisui ir kad tie kandidatai bus statomi prieš Reutherio frakcijos kandidatus.

Antrą vertus, Reutherio, griežto komunistų priešio unijoje, šalininkai sako, kad jie unijos konvencijoje kovos tikslu pašalinti visus komunistus ir jų bendrakeleivius iš vadovaujančių unijoje vietų.

**Dar Penki Susirgimai Paraližo Liga**

Dar penki susirgimai infan-tilinio paraližo liga užregistruoti Chicagoje ir Cook kauntėje. Mieste buvo trys susirgimai.

Iki šiol Chicagoje susirgimų šita liga šimet jau užregistruota 346. Pernai per tą patį laiką susirgimų buvo užregistruota 554.

**Atėmė Automobilį Iš Aldermano Partnerio**

Real estatininkas John W. Murray, 50 metų, aldermano Frank Keenan bizny partneris, pagarsino, kad jis parduoda 1946 metų automobilį sedaną.

Praėjusį ketvirtadienį du vyrai atsilankė j Murray namus, 5047 N. Mozart st., ir pareiškė, kad jie mašiną sutinka pirkti, bet nori, kad Murray juos pirma pavežiotų, parodytų kaip mašina dirba.

Išvažiavus j miesto pakraš-tį, tie vyrai atėmė iš Murray pinigine su \$10, išmetė jį patį iš mašinos ir nuvažiavo savais keliais. Murray paliko be mašinos ir be dešimties dolerių.

**Pašovė Moteriškę, Kurią Norėjo Apsivesti**

Prie Birtman Electric Co. į-monės, 4140 Fullerton avenue, penktadienio rytą Michael Gorczyca pašovė panelę Antoinette Piekos, 32 metų.

Gorczyca neseniai persikyrė su savo žmona. Dabar jis piršosi paneli Piekos, bet ši jo piršimasi atmetė.

Kada mergina ir jos sesuo atvyko j darbą, tai Gorczyca pirma paleido j jas porą sūvių, kurių vienas sužeidė Antoinetę, o paskui pradėjo mušti revolverio rankiena abi seseris.

Merginos nugabentos j ligo-ninę, o Gorczyca areštuotas.

**Moteriškę Nusizudė Kalėjime**

Prieš savaitę ar daugiau bu-vo apkaltinta pasimojimu nu-nuodyti savo sūnų ponia Marion Kennedy Adams.

Pripažinta kaip nesveiko pro-to, moteris buvo patalpinta Kankakee kalėjime. Keletą valandų po to, kai ji buvo pa-talpinta kalėjime, moteris ras-ta pasikorusi.

**Atėmė Iš Moteriškės \$60 Jos Namuose**

Ponia Helen Nicholas, 38 me-tų, 2555 Monroe street, naktį j penktadienį pabudo savo na-

**TO RENT—WANTED Iesko Renduoti**

VETERANAS SU ŽMONA, dabar gyvenantieji Joliet, Ill., norėtų rauduoti 3 kambarių apšildoma apart-mentą, Chicagoje. Pašaukite sekma-dienį 2 val. popiet, COM. 4398.

**FURNISHED ROOMS—WANTED Reikia Gyvenimui Kambarių**

NORUI GAUTI GYVENIMUI kambarį prie pavienio dženitoriaus. Kai kada galėčiau padėti kai ką dirbti. 1739 S. Halsted St. Box 3028

**FURNISHED ROOMS—TO RENT Gyvenimui Kambariai**

KAMBARYS RENDON švariam, geram vyru, 6931 S. Rockwell St. GROvehill 8209.

TURIU 4 KAMBARIU APART-mentą, galiu priimti moterį kartu gyventi. Kam reikalinga, prašome kreiptis Mrs. Masek, 8546 S. Racine Telefonas VINcennes 8301

KAMBARYS RENDON pavieni material, gali vartoti ir virtuvę. Aš esu pavienė moteris. Atsišaukit va-vakarais 5-7 val., arba šeštadienį ar sekmadienį rytą.

DOROTHY GIEDRAITIS 841 W. 34th Pl., 1-mas aukš. prieky.

1 KAMBARYS ISSIRENDUOJA dėl vyro, prie mažos šeimos, ant 2-ro aukšto priekyje. 2512 W. 69th Street.

**SAVININKAS APLEIDZIA CHICAGA**

PARDAVIMUI SIE NAMAI: 3134-36 S. Emerald Ave., 5 flatai, 2 mu-rininiai namai po 5 kambarius, gara-džius. Visi įtaisymai. Kaina \$12,500. Už abudu namus.

2113 So. Halsted St., tavernas ir 16 kambarių rooming house, galima pirkti su namu arba vieną biznį įengvu išmokėjimu. 8038-40 So. Racine Ave., 3 storai, 4 flatai, murinis, moderniškas namas, 4 karų murinis garadžius. Galima pirkti su tavernu arba vieną namą, už teisingą pasiūlymą.

5 kambarių murinis bungalow. Galima užimti tuojau, lotas 45x125, kaina \$12,500, Randasi 6424 South Rockwell street.

**CHARLES P. SUROMSKIS**

8040 So. Racine Ave., arba 2113 So. Halsted street. HAYmarket 9361, arba po 3 popiet: TRIangle 1991.

**10 GERŲ PRIEŽASČIŲ KODEL**

jūs turėtumėt pirkti dabar DEL INVESTMENTO ARBA PASISTATYTI SAU NAMA gražiame

**"Golfmoor Parke"**

Prie 79th St. 2 bloka j vakarus nuo Cicero Ave.

- Kąp tik parkas
- Naujos privatiškos besisukinėjančios gatvės
- Nauja mokykla
- Labai žemi takasai
- Kaina labai žema
- Tik biskį įmokėti
- Keletas naujų namų
- Didžiausia pasaulyje Tucker auto dirbtuvė
- Visi lotai 10,000' ketv. pėdų ir didesni
- Golfo laukas per 20 m.

**JAMES E. LOYE REALTY CO.**

5001 WEST 79th STREET Office In Clubhouse "GOLFMLOOR PARK"

**BE ABEJO pas mane galima nusipirkti namą pigiau ir pelningiau, arba parduoti greičiau.**

Teisingas patarnavimas. CHAS. URNICH-K. URNIKAS 2500 W. 63rd St. PROspect 6025 2-ras aukštas

**TĖMYKITE, BARGENŲ IEŠKOTOJAI**

Tik už \$5,500 parduodamas 2 aukštų namas, 3 flatai, aukštas ba-sementas, galima dar 1 flatą pada-ryti. Geriausioje Bridgeporto kolo-nijoje, 3436 SO. EMERALD AVE. Namai turi būti parduotas šia savaitę. Dėl platesniū informacijų šaukite: OAKLAND 6121, iš ryto tarp 9 ir 9:30 valandos.

**PIRKINIS, GERAS PIRKINIS.**

Tvarkingas namas, taverna ir svetainė, viršų du flatai po 5 kam-barius, karštu vandeniu šildomas. Kaipio biznio vieta, per daug metų žinoma placiai. Priežastis parduvi-mo—persikėlimas Wisconsin valsti-jon. Pirkimo smulkenas patirsit vietoj. Atsišaukite tuojau OLYMPIE 6232 arba ypatingai pasimatykite: JOE SHAMET 1500 So. 49th Ave., Cicero 50, III.

**MODERNIŠKAS 16 APT. namas,**

geltonų plytu. Apartmentai po 4, 3½ ir 2½ kambarių. Yra stokeris, garu šildomas, arti 63rd St., geros įplaukos, Apkai nuota teisingai. MANOR REALTY CO. 2532 W. 63rd St. HEMlock 8300.

**6 KAMBARIU MURINIS namas,**

karštu vandeniu apšildomas, su gro-sernės bizniu. Kaina tikrai \$9,500. Randasi Bridgeporte. 2 aukštų mūrinis, 4-4 kambarius, rendos \$85 j mėnesį. Kaina \$9,500. Randasi 3135 Emerald Ave. M. J. KIRAS 3261 S. Halsted St. Victory 0399.



**REAL ESTATE—FOR SALE Namai Žemė—Pardavimui**

PERKAM, parduodam NAMUS, biznius, lotus, farmas ir mainome kas ką turite. Apraudžiame nuo gaisro ir visokių nelaimių. Nuo nauju metu (1946) išėjo naujas is-tatymas, kad automobilius būtinei reikia apdrausti. Pašaukite mus, o mes Tamstai patarnausime visuose reikaluose.

**PAUL M. SMITH & CO.,**

6247 SO. KEDZIE AVENUE Telefonas HEMlock 0680. arba GHOvehill 6343.

**MARQUETTE PARK**

Keturių pagyvenimų bungalow stogu mūrinis namas, 2 karų mūri-nis garžas, arti lietuvių bažnyčios ir parko. Kaina \$17,700.

5 kambarių mūrinis bungalow, ekstra kambarys pastogėj, garžas. Kaina \$11,500.

Dvifiletis mūrinis. Iš tų gražesniū namų, nebrangiai. Turiu ir daugiau visokiū namų visur. TEISINGAS PATARNAVIMAS. CHAS. URNICH (URNIKAS) 2500 W. 63rd St. PROspect 6025.

**PARDAVIMUI 5 KAMBARIU cota-**

Tuoju galite užimti, 1929 S. Jefferson. Reikia biskį pataisyti. Kaina \$2700. Įmokėti \$800. DEArborn 1257.

**FARMS FOR SALE Ukiai Pardavimui**

FARMA PARDAVIMUI, 120 akri-riu, namas ir barnė. Parduodama pigiai. Savininkas S. Sherpetis, 4006 A Keimnore Ave. WEL. 6284.

**PARDAVIMUI 40 AKRU SU pa-**

statais, 30 mylių nuo Chicagos. Kai-na \$9,500. BISHop 6334.

**PARDAVIMUI 34 AKRAI SU pa-**

statais ir padargais. Arba mainysiu. BISHop 6334.

**PARDAVIMUI 80 AKRU, su pa-**

statais, arti Chicagos. Mainysiu j namą arba biznį. BISHop 6334.

**MISCELLANEOUS FOR SALE Ivaizūs Dalktai Pardavimui**

RUMMAGE ĮSPARDAVIMAS Šv. Povilo bažnyčios svetainėje, kam-pas Washington ir So. Northwest Highway, Park Ridge, spalio 16 ir 17 d.d., 9 valandą ryto.

**BUSINESS CHANCES—WANTED Iesko Biznių**

IESKAU PIRKTI TAVERNA arba kas galite priimti j pusininkus. Malonekite pašaukti nuo 5-7 val. vakaro. YARds 4326.

**BUSINESS CHANCES Biznio Progos**

PARDUODAMAS TAVERNAS, su namu ar be namo. Priimu ir pusininkus. Atsišaukite: 2115 NO. WESTERN AVE. HUMBoldt 7319

**PARDAVIMUI RESTORANAS**

Lietuviškoj apylinkėj, bizniaus virš \$4,000 j mėnesį. Parduosiu už \$4,500. Šaukite po 3-čiai valandai popiet: SEEley 6671.

**PARDAVIMUI GERAI IRENG-**

tas restoranas, visai arti persimai-nymo kampo. Turi būti parduotas tuojau, nes apleidžiu miestą. Atvy-kite nuo 3 iki 5 popiet. 5105 SO. ASHLAND AVE.

**PARDAVIMUI GROSERNĖ IR**

namas. Vieta užtikrinta pragyveni-mui. Priežastis senatvė. Atsišaukite greitai. 3808 So. Lowe Ave.

**PARDUODAMAS TAVERNAS su**

namu, 2 flatai, apacioje 5 kambarių flatas ir tavernas. Biznis išdirbtas per ilgus metus. STEWart 7383. 8616 So. Vincennes Ave.

**TAIP PAT YRA BARBERNĖ, 6 kambariai**

ir lotas šale pardavimui. Biznis iš-dirbtas per 15 metų.

**TAVERNAS, COFFEE SHOP,**

valgomas kambarys, pilnai įrengta, refrigeratorius, plumbingas, elektra, prie valstijos kelio, arti 5 ežerų, 60 mylių nuo Chicagos, 1 akras žemės ir gasolino stotis. \$22,000. J. E. CAREY, Twin Lakes, Wis.

**RENDON KAMPINĖ KRAUTUVĖ**

tarp dirbtuvių, gera dėl taverno-lunchroom. Galite pirkti namą. Par-duosiu pigiai arba mainysiu j pri-vaty namą. 4300 So. Wood St. Tel. LAFayette 9390.

**PARDAVIMUI GROSERNĖ IR**

bučernė, pilnai įrengta, 3 kambariai užpakalyje, apšildoma. Parduos ir namą, jei bus reikalias. Priežastis, liga. CANAL 7730.

**REIKIA KALVIŲ j springsų dirb-**

tuvę, 48 valandos, laikas ir pusė virš 40 valandų. Standard Spring Co., 2292 Archer Ave.

**GRSERNĖ IR BUČERNĖ, SU**

kampiniu namu. Savininkas pasi-traukia iš biznio. BISHop 6334.

**REAL ESTATE—FOR SALE Namai Žemė—Pardavimui**

**40 AKRU IR MURINĖ TAVERNA**

Prie kampo 95th St. pilna sek-cija, tuo keliu labai daug važiuoja žmonių, skersai kelio nuo Forest Preserves. Zema kaina ir lengvo-mis sąlygomis. Matykite: JAMES E. LOYE REALTY CO. 5001 West 79th Street Isteigta 1927. "GOLFMLOOR PARK"

**5 KAMBARIU MURINĖ STUBA,**

1 kambarys viškuose, uždarami už-pakaliniai portai, 2 karų garžas. 6022 So. Monitor Ave.

**4 FLATŲ MURINIS NAMAS**

greitam pardavimui. 3144 S. LOWE AVE.

**PARDAVIMUI BIZNIAVAS NA-**

mas, 3 flatai ir bučernė. Marquette Parko apylinkėje. Šaukite: PROSPECT 4814.

**4 PAGYVENIMŲ MEDINIS NA-**

mas. Vienas vyras yra priverstas parduoti. Savininkas galima matyti 3512 SO. EMERALD AVE. antrame aukšte, užpakalyje.

**DELUXE, OCTAGON, kampinis**

16 apart. rinktinėj apylinkėj, 79th St. ir Ashland Ave., įplauku \$9,000. Vienas apt. tuščias. Hemlock 7481.

**PARDAVIMUI 5 KAMBARIU cota-**

tuojau galite užimti, 1929 S. Jefferson. Reikia biskį pataisyti. Kaina \$2700. Įmokėti \$800. DEArborn 1257.

**FARMS FOR SALE Ukiai Pardavimui**

FARMA PARDAVIMUI, 120 akri-riu, namas ir barnė. Parduodama pigiai. Savininkas S. Sherpetis, 4006 A Keimnore Ave. WEL. 6284.

**PARDAVIMUI 40 AKRU SU pa-**

statais, 30 mylių nuo Chicagos. Kai-na \$9,500. BISHop 6334.

**PARDAVIMUI 34 AKRAI SU pa-**

statais ir padargais. Arba mainysiu. BISHop 6334.

**PARDAVIMUI 80 AKRU, su pa-**

statais, arti Chicagos. Mainysiu j namą arba biznį. BISHop 6334.

**MISCELLANEOUS FOR SALE Ivaizūs Dalktai Pardavimui**

RUMMAGE ĮSPARDAVIMAS Šv. Povilo bažnyčios svetainėje, kam-pas Washington ir So. Northwest Highway, Park Ridge, spalio 16 ir 17 d.d., 9 valandą ryto.

**BUSINESS CHANCES—WANTED Iesko Biznių**

IESKAU PIRKTI TAVERNA arba kas galite priimti j pusininkus. Malonekite pašaukti nuo 5-7 val. vakaro. YARds 4326.

**BUSINESS CHANCES Biznio Progos**

PARDUODAMAS TAVERNAS, su namu ar be namo. Priimu ir pusininkus. Atsišaukite: 2115 NO. WESTERN AVE. HUMBoldt 7319

**PARDAVIMUI RESTORANAS**

Lietuviškoj apylinkėj, bizniaus virš \$4,000 j mėnesį. Parduosiu už \$4,500. Šaukite po 3-čiai valandai popiet: SEEley 6671.

**PARDAVIMUI GERAI IRENG-**

tas restoranas, visai arti persimai-nymo kampo. Turi būti parduotas tuojau, nes apleidžiu miestą. Atvy-kite nuo 3 iki 5 popiet. 5105 SO. ASHLAND AVE.

**PARDAVIMUI GROSERNĖ IR**

namas. Vieta užtikrinta pragyveni-mui. Priežastis senatvė. Atsišaukite greitai. 3808 So. Lowe Ave.

**PARDUODAMAS TAVERNAS su**

namu, 2 flatai, apacioje 5 kambarių flatas ir tavernas. Biznis išdirbtas per ilgus metus. STEWart 7383. 8616 So. Vincennes Ave.

**TAIP PAT YRA BARBERNĖ, 6 kambariai**

ir lotas šale pardavimui. Biznis iš-dirbtas per 15 metų.

**TAVERNAS, COFFEE SHOP,**

valgomas kambarys, pilnai įrengta, refrigeratorius, plumbingas, elektra, prie valstijos kelio, arti 5 ežerų, 60 mylių nuo Chicagos, 1 akras žemės ir gasolino stotis. \$22,000. J. E. CAREY, Twin Lakes, Wis.

**RENDON KAMPINĖ KRAUTUVĖ**

tarp dirbtuvių, gera dėl taverno-lunchroom. Galite pirkti namą. Par-duosiu pigiai arba mainysiu j pri-vaty namą. 4300 So. Wood St. Tel. LAFayette 9390.

**PARDAVIMUI GROSERNĖ IR**

bučernė, pilnai įrengta, 3 kambariai užpakalyje, apšildoma. Parduos ir namą, jei bus reikalias. Priežastis, liga. CANAL 7730.

**REIKIA KALVIŲ j springsų dirb-**

tuvę, 48 valandos, laikas ir pusė virš 40 valandų. Standard Spring Co., 2292 Archer Ave.

**GRSERNĖ IR BUČERNĖ, SU**

kampiniu namu. Savininkas pasi-traukia iš biznio. BISHop 6334.

**HELP WANTED—MALE Reikia Darbininkų**

**GET A GOOD JOB**

ALL KINDS OF EMPLOYMENT OPPORTUNITIES IN OUR VAR-IOUS PLANT DEPARTMENTS. BETTER THAN AVERAGE PAY. PLUS LIBERAL ALLOWANCES FOR WORK CLOTHES.

**Improve Your Pay**

You can advance rapidly to high-er paying jobs. Over-time after 8 hour day or 40 hour week. Liberal employee benefits include: PAID VACATIONS EIGHT PAID HOLIDAYS SUGGESTION AWARDS RETIREMENT PLAN EMPLOYEE CAFETERIAS AND MANY OTHERS

**Think of Your Future**

MEAT PACKING IS A BASIC INDUSTRY—MEATS AND MEAT PRODUCTS ARE ALWAYS IN DEMAND.

**SWIFT & COMPANY**

PLANT EMPLOYMENT OFFICE 42nd St. & Packers Av. TELEPHONE: YARDS 4200 EXTENSION 680-681 (Directly under the Swift "L" Station).

**MARSHALL FIELD & COMPANY**

Turi nuolatinius darbus, 5 dienas per savaitę, 40 valandų ir laikas ir pusė už viršlaidį.

**REIKIA BERNIKŲ INDŲ PLOVEJŲ**

Nereikia dirbti sekmadienį. Duodamas valgis ir uniformos. NUOLAT DARBAS HARDING'S 68 W. MADISON ST.

**REIKIA KEPEJŲ**

Patyrusių arba ne BUS BOYS VIRĖJŲ Prie indų darbininkų General utility vyru Vairin